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Tokia tikrovė
Kas bus paskutinis lietuviškos spaudos skaitytojas 

išeivijoje? Gal ne vienam panašus klausimas kyla per
skaičius Marijos Remienės pranešimą apie Draugo fondo 
direktorių tarybos posėdį. (Draugas, 2012.06.16, šešta
dienis).

S
TRAIPSNYJE nurodyta finansinė laikraščio leidy
bos būklė - kasmetinis smukimas Fondo, be kurio 
lėšų laikraštis nebeišsilaikytų. Išsakytos ir to smuki
mo priežastys, jau daug sykių spaudos leidėjų kartotos. Jo

kie aiškinimai, graudenimai, kreipimaisi, jokie skelbiami ir 
vykdomi vajai praktiškai padėties nekeičia. Ir tai liečia ne 
vien tą, sakytume, pagrindinį išeivijos lietuvių laikraštį, ne
perseniausiai atšventusį leidybos šimtmetį. Lėšų stoka 
smukdo ir kitus periodinius išeivijos leidinius. O skamba 
tai kažkaip paradoksiškai - turtingiausiuose pasaulio kraš
tuose trūksta pinigų saviems laikraščiams leisti. Taip - lė
šos labai svarbu. Tai pagrindas, be kurio jokio kultūrinio 
reiškinio nebūtų galima statyti. Tačiau vien tik lėšų stoką 
apkaltinti dėl laikraščių prenumeratų mažėjimo nebūtų vi
siškai tikslu. Šliejasi prie nesėkmių ir domėjimosi klausi
mas. Vargu ar kada nors yra buvę, kad laikraštija domėtųsi 
kiekvienas, skaityti mokantis? Domėjimosi ar nesidomėji- 
mo reiškiniai visada siejasi su patikimu. Kas patinka, tuo 
žmogus ir domisi. Tai normalu. Ir į laikraštį, nors savą ir 
svarbų, nors ir būtinai reikalingą tautinei gyvybei palaikyti, 
požiūriai labai nevienodi, o mūsų išeivijoje itin įvairūs, nes 
ir ta lietuviškoji visuomenė gana įvairi. Šitai didele dalimi 
ir lemia visas lietuvybės išlaikymo pastangas, įskaitant ir 
savos spaudos rūpesčius. Bent kol kas nėra įtikinamų duo
menų matyti, kad emigrantai pakankamai rūpinsis reikalais 
krašto, kurį savo noru paliko. O emigracijoje išaugęs jau
nimas, čia mokslus baigęs ir įsidarbinęs, su nedidele išimti
mi, eina gyvenamojo krašto keliu.

T
OKIA yra tikrovė, su kuria tenka skaitytis visiems - 
ir tiems, kurie labai greitai emigracijoje prasmenga, 
ir tiems, kurie stengiasi kaip nors ilgiau išlikti savo 
bendruomenės ir kultūros ribose. Dauguma pokarinių po

litinių pabėgėlių ar nuo karo pasitraukusių išeivių esame 
pastarieji. Tikslas išlikti skatino kurti savas parapijas, mo
kyklas, organizacijas, daryti viską, kad kaip galima mažiau 
būtume paliesti svetimų įtakų. Šiandien lietuviškoji visuo
menė jau kitokia, kol kas dar labai išsibarsčiusi ir, regis, 
per daug nepasigendanti organizuotumo. Ją sudaro daugu
ma naujų ateivių ir dauguma čia jau užaugusių vaikų. Jų 
nemažai. Ar šitos dvi tautiečių dalys galėtų susijungti ir 
sėkmingai veikti pakeisdamos ar papildydamos veikiančią 
Bendruomenę, klausimas opus ir svarstytinas. Žinoma, bė
gantis laikas reikalingas veikėjams naujokams apsitvarkyti, 
“apšilti”, bet, nėra abejonės, tai turės įtakos ir požiūriams 
į lietuviškąjį gyvenimą susidaryti ir apsispręsti. O apsispren
dimą turbūt daugeliui lems klausimas, ko siekiama norint 
užsieniuose išlikti savimi, veikti kažką lietuviško? Aiškaus 
tikslo nematant ir nejaučiant, sunku susiorganizuoti bend
rai veiklai. Turi iškilti švyturys, traukiantis ir kryptį rodan
tis. Tokiu turėtų likti tauta. Jei tauta nustos būti pagrindine 
lietuvybės išlaikymo įkvėpėja, visi kiti motyvai išlikti savimi 
bus per menki atsispirti. Visuomet stiprybės teikia pasirink
ti idealai, žmogaus gyvenimo siekiai. Lietuvybės gyvasčiai 
tik tauta tegali būti tikroji atrama, kaip kūdikiui mama. ČS

Tautinį šokį kaip dovaną nešame iš kartos į kartą... “Grandinėlės” šokėjos Diana Strimaitytė 
ir Dana Palubinskaitė Kepurinės šokyje 1977 metais
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Nepriklausomoje Lietuvoje
Komunistų partijos - LKP(b) - veikla bu

vo laikoma nusikaltimu prieš valstybę, kadangi 
partija norėjo įvesti komunistinę santvarką, 
buvo priešinga Lietuvos nepriklausomybei bei 
siekė Lietuvą prijungti prie TSRS. LKP(b) 
veikla reiškėsi Lietuvoje nelegaliai. “1919 m. 
spalio 1-3 d.d. įkurta LKP iš tikrųjų buvo ne 
savarankiška, o Rusijos komunistų partijos 
(bolševikų) padalinys. Ją įkūrė pasiuntiniai iš 
Maskvos. Po pusmečio, 1919 m. kovo 19-23 
d.d., Maskvoje įvykusiame RKP(b) VIII suva
žiavime LKP, taip pat ir Ukrainos, Latvijos 
komunistų partijų centro komitetams oficia
liai buvo suteiktos tik partijos sričių komitetų 
teisės. Jie buvo pavaldūs RKP(b) CK. Tad ne
atsitiktinai LKP pirmieji vadai - V. Mickevi- 
čius-Kapsukas, Z. Angarietis, P. Eidukevičius 
ir kiti agitavo už Lietuvą socialistinės Rusijos 
sudėtyje, kvietėsi Raudonąją armiją (nors ji 
žygiavo ir nekviesta), kad užgniaužtų lietuvių 
tautos siekimą laisvės ir nepriklausomos vals
tybės. “Lietuvių bolševikams padėti buvo at
siųsta beveik 18,000 raudonarmiečių, kurie 
kovojo prieš lietuvius savanorius”, rašo istori
kas Algimantas Liekis apybraižoje LKP agoni
jos kronika, 1996, p. 100-101. 1921 metų vasa
rą, Maskvos nurodymu, LKP formaliai “(...) 
atsiskyrė nuo RKP(b) ir įstojo į Komunistų 
internacionalą (Kominterną) tariamai sava
rankiškos sekcijos teisėmis” (A. Liekis, ten 
pat). Šiuo žingsniu siekta išvengti tolesnio su

sikompromitavimo pasaulio opinijoje.
Raudonajai armijai 1940 metais birželio 

15 okupavus Lietuvą, LKP(b) tapo tiesiogiu 
VKP(b) (nuo 1952 - TSKP) padaliniu. 1952. 
X.14 iš partijos pavadinimo išbrauktas žodis 
“bolševikų”. Lietuvos okupacijos metais LKP 
kolaboravo su okupantais, bet apie tai vėliau.

LKO atsiskyrimas nuo TSKP 
ir “scenarijus” Lietuvai

Kad sėkmingai dalyvautų būsimuose AT 
rinkimuose Lietuvoje, t.y. laimėtų daugumą, 
LKP 1989 metais atsiskyrė nuo TSKP ir 1990 
metais gruodžio 8 d. neeiliniame suvažiavime 
priėmė nutarimą: “Pakeisti Lietuvos komunis
tų partijos pavadinimą. Toliau ją vadinti “Lie
tuvos demokratine darbo partija”. Tuo nebu
vo įkurta nauja partija, o tik reorganizuota 
Lietuvos komunistų partija (LKP). (Žr. G. 
Kirkilo pokalbio žurnalui Sojuz 1991 metais). 
Priežastis tokį nutarimą priimti, atrodo, buvo 
komunistų vardo nepopuliarumas atkuriant 
Lietuvos nepriklausomybę.

Dalis LKP narių, dauguma jų rusai ir len
kai, nesutiko balsuoti už atsiskyrimą nuo 
TSKP. Jie - “LKP ant TSKP platformos” arba 
dar vadinama ir “naktine” partija - savo CK 
sekretoriumi išsirinko Mykolą Burokevičių. 
Kadangi ši LKP TSKP platformoje aktyviai 
priešinosi Lietuvos nepriklausomybės atstaty
mui, ji buvo 1991 m. uždrausta, o M. Buroke
vičius už antivalstybinę veiklą 1999 metais nu
teistas kalėti 12 metų. ET paprašius, paleistas 
iš kalėimo 2006 metais. ■ .

Nukelta j 4-tą psl.
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Lietuvos išeivija - be kunigų
Šiais laikais viena iš didesnių Baž

nyčios problemų yra pašaukimų į ku
nigus stoka. Ji lietuvių išeivijoje po 
nutautimo yra didžiausia.

Nuostabu, kad tuose kraštuose, 
kur tikėjimas persekiojamas ir kunigo 
darbas susijęs su nemažais pavojais, 
pašaukimų yra gausu. Prie tokių kraš
tų priklauso ir okupuotoji Lietuva. 
Tenykštę padėtį pažįstą teigia, jog, jei 
ne valdžios varžymai (šiuo metu vie
nintelė Lietuvos seminarija Kaune 
per metus gali priimti tik 19 klierikų), 
tai tėvynėje būtų galima įšventinti pa
kankamai kunigų ne tik kraštui, bet ir 
išeivijai aprūpinti. Bet išeivijoje, kur 
religijos praktikavimas laisvas, kunigo 
darbas gerbiamas ir seminarijų durys 
visiems atviros, lietuvių pašaukimų į 
kunigus padėtis yra liūdna ir be regi
mų prošvaisčių. Šiuo metu Romoje, 
Šv. Kazimiero kolegijoje, iš visos lie
tuviškos išeivijos studijuoja tik 5 klie
rikai. Per pastaruosius 4-5 metus visa
me laisvame pasaulyje, įskaitant JAV, 
Pietų Ameriką, Kanadą, Australiją ir 
Europą, buvo įšventinti tik 5 lietuviai 
kunigai. Per tą patį laikotarpį dėl ligų, 
senatvės, asmeniškų priežasčių ir mir
ties netekome 70 kunigų.

Dabar laisvame pasaulyje dar yra 
apie 600 lietuvių kunigų. Tačiau tas 
nemažas skaičius yra labai apgaulin
gas, nes tik apie 20 kunigų yra jaunes
nių negu 50 metų, o apie 70% visų iš
eivijos kunigų artėja prie 70-ies arba 
juos jau yra peržengę. Vadovaujantis 
gyvybės draudimo bendrovių duome
nimis, po 10 metų lietuvių išeivijoj dar 
bus apie 300 kunigų, bet iš jų tik 10%, 
arba apie 30 kunigų, bus tarp 45 ir 65

Tremties minėjimas
2012 m. birželio 16 d. Laptevų jū

ros tremtinių brolija “Lapteviečiai” 
buvo susirinkusi į tradicinį susitikimą 
Lietuvos liaudies buities muziejuje 
Rumšiškėse, prie tremtinių žeminukės 
-jurtos paminėti Gedulo ir vilties die
ną bei 1942 m. trėmimų iš Altajaus 
krašto į Arktį 70-ąsias metines; apžiū
rėt Gintauto Aleknos fotografijų pa
rodos “Jakutija”, susipažinti su ge
riausio 2012 metų TV filmo “Ledo 
vaikai”, apdovanoto “Sidabrine ger
ve”, kūrėjais. Susitikimą organizavo 
“Lapteviečių” brolija (pirmininkas 
Jonas Markauskas) ir Politinių kalinių 
ir tremtinių bendrijos pirmininkas Jo
nas Puodžius. Susitikime dalyvavo 
seimo nariai prof. Arimantas Dum

Kauno kunigų seminarija klieriko V. Mikalčiaus akimis
Ntr. iš leidinio Kauno kunigų seminarija

metų amžiaus, o 90%, arba apie 270 
kunigų, bus seneliai po 70, 80 ar net 
daugiau metų.

10 metų prabėgs labai greitai. Sie
lovada lietuvių kalba dar bus reikalin
ga. Bet kas joje bedirbs?.. Taip ir stovi 
akyse Šventojo Rašto vieta, Exodus 
17, 8-13: po 10 metų daugeliui mūsų 
senelių kunigų, kaip tam Mozei, mal
dai iškeltas rankas kas nors iš šalies 
turės palaikyti.

Nors tai ir ne ši tema, bet vis dėlto 
pravartu paminėti, kad kai kas mano, 
jog parapijose dirbančių kunigų stoką 
atsvers vienuoliai. Tokios viltys yra 
nepagrįstos, nes ir lietuvių vienuolių - 
tiek vyrų, tiek ir moterų - skaičius la
bai ribotas ir jų amžius pažengęs, o 

čius, Arvydas Anušauskas, Auksutė 
Ramanauskaitė-Skokauskienė, Vilija 
Aleknaitė Abramikienė, europarla- 
mentarė Radvile Morkūnaitė; mokslo 
bendruomenės ir visuomenės atsto
vai, Altajaus krašto 1941 m. tremti
niai, brolijos “Lapteviečiai” nariai ir 
bičiuliai.

Tremtinių brolija “Lapteviečiai” 
jungia 1941 metais iš Lietuvos ištrem
tus ir vėliau Jakutijoje atsidūrusius 
žmones bei jų šeimų narius. 1941 m. 
birželio 14 d. pirmoji masinė tremtis 
buvo ypač žiauri - moterys su maža
mečiais vaikais ir seneliais buvo tre
miami į Sibirą, o nuo šeimų atskirti 
vyrai - į sovietų lagerius. Apie 3,000 
Lietuvos tremtinių 1942 m. iš Altajaus 

prieaugis yra labai nežymus arba jo 
visai nėra. Vienuolijų padėtis yra gal 
net kritiškesnė, kadangi joms, kaip 
suaugusioms ir ilgiausiai išliekan
čioms institucijoms, yra patikėti di
džiuliai ir net nepakeičiami tautos lo
bynai: ligoninės, senelių namai, jauni
mo stovyklavietės, paminklinės šven
tovės, jaunimo centrai, kultūros židi
niai, spaustuvės, knygų leidyklos, pe
riodinė spauda ir net dienraštis, vie
nuolynų globai atiduotos meno kūri
nių galerijos, bibliotekos, muziejai ir 
tautos archyvai.

Nariams senstant ir nesant lietu
vių jaunimo papildymo, vienuolijos - 
o kartu ir mes visi! - tuoj pat susidursi
me su žiauria dilema: ką daryti su tais 

Lapteviečiai Lietuvos liaudies buities muziejuje Rumšiškėse

krašto ištremti dar toliau - prie Lap
tevų jūros. 1956-1958 m. į Lietuvą su
grįžo 1170 šių ištremtųjų. Pasak Broli
jos pirmininko J. Markausko, 1991 m. 
į “Lapteviečių” broliją susibūrė 400 

lobynais? Kam juos patikėti ir kam 
perduoti? Kaip juos tautai ir ateičiai 
išsaugoti? Taigi pašaukimų stoka į ku
nigus ir vienuolijas yra ne vien kunigų 
ir vienuolijų, bet visos išeivijos ir visos 
tautos problema - net ir tų, kurie sa
kosi esą netikintys, bet yra patriotiškai 
nusiteikę. Daugeliui gali kilti klausi
mas: kodėl pašaukimų staiga suma
žėjo? Kas kaltas, kad jų staiga ne
bėra?

Kaltė metama radijui, televizijai, 
spaudai, moraliai pašlijusiems laikams 
ir materialinei gerovei; kaltinamas 
popiežius Jonas XXIII ir Vatikano II 
Susirinkimas; kaltinama Bažnyčia, 
kad neleidžia kunigams tuoktis; kalti
nami auklėtojai, tėvai ir pats jauni
mas.

Kadangi pašaukimų stoka yra ne 
vien tik išeivius lietuvius, bet ir kitas 
tautas slegianti problema, daugelyje 
vietų, pavyzdžiui, JAV, Kanadoje, Vo
kietijoje, Prancūzijoje ir kitur, buvo 
padaryti moksliniai tyrimai. Iš jų pa
aiškėjo, kad pašaukimo nebuvimo 
priežasčių yra labai daug ir įvairių. Ty
rimai parodė, jog net tos pačios prie
žastys ar įtakos, pavyzdžiui, blogas 
kunigo pavyzdys, antireliginės paskai
tos universitete, karas Vietname, as
meninės gyvenimo tragedijos ir pan., 
vienus į kunigystę pastūmėjo, o kitus 
nuo kunigystės pašaukimo visiškai at
stūmė. Viską susumavus, tyrimai aiš
kiai parodė, kad tarp daugybės veik
snių ir įtakų didžiausios, o kai kada 
net lemiamos reikšmės turi šie trys 
dalykai: draugai, namai, mokykla. 
Kitais žodžiais tariant, tarp daugybės 
priežasčių ugdant ar žlugdant pa
šaukimus, didžiausios įtakos turi 
atmosfera ir nuotaika, kurioje jaunas 
žmogus auga, bręsta ir mokosi.

Kun. Placidas Barius, OEM
(Iš jo knygos Meilei to negana, 2008) 

tremtinių. Nors kiekvienais metais šis 
skaičius mažėjo, tačiau organizacijoje 
iki šiol aktyviai dalyvauja jau amžiny
bėn iškeliavusių dalies tremtinių vai
kai ir vaikaičiai. Aušra Pocienė, TSZ
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ŽINIOS IŠ LIETUVOS

Prezidentė Briuselyje

Mieli ir brangūs Lietuvos žmonės, 
Tautietės ir tautiečiai, tėvynainės ir tėvynainiai,

Minėdami Liepos 6-ąįą, mintimis apžvelgiame Lietuvos nueitą kelią, tarsi storą knygą atsiversdami 
savo valstybės istoriją. Šioje knygoje rasime pačių įvairiausių ženklų — pasiaukojimo ir klastos, 

valstybės kūrimo ir griovimo, abejingumo ir atgimimo. Tačiau, šalia viso kito, vienas ženklas yra 
esminis ir jokiais laikais, jokiomis sąlygomis nepakeičiamas, neprarandantis savo vertės. Tas 
ženklas - vienybė. Tik vienybės pažymėti istoriniai tarpsniai liudija valstybės atgimimus, stiprėjimą, 

augimą, gerovę. Tik būdami vieningi įvairių epochų Lietuvos Žmonės galėdavo iškovoti laisvę ir joje 

oriai, ramiai ir kūrybingai gyventi.

Šios istorijos knygos puslapis, skirtas mūsų dabarčiai - ne išimtis. Gyvendami savo gyvenimus ir 

dirbdami savo darbus, laikydamiesi savo pažiūrų ir turėdami savo nuomones, išvykdami iš Lietuvos 

ir grįždami į tėvynę, svarbiausiais tautos ir šalies klausimais turime likti vieningi. Tai - esminė 
sąlyga mums visiems būti tauta, būti valstybe, tai - vienintelis kelias mums visiems būti Lietuva.

Ačiū visiems, einantiems šiuo keliu. Ačiū visiems, kurie šiame kelyje palaiko, drąsina ir dvasiškai 
stiprina einančius šalia. Ačiū visiems, kurie skleidžia ramybę ir išmintį, o tai reiškia - telkia ir artina 
šeimą, kurios vardas - Lietuva. Šios pastangos - tai galinga dvasinė, ir ne tik dvasinė, jėga, kurios, 

esu tikra, mūsų tautai ir valstybei užteks dar ne vienam kelio šimtmečiui.

Prezidentė Dalia Gry
bauskaitė viršūnių susitikime 
Briuselyje birželio 28 d. pa
reiškė, jog Europai gresia ant
ra sunkmečio banga, o krizei 
išspręsti Europos sąjungai 
(ES) būtina dar gilesnė eko
nominė, finansinė ir politinė 
integracija. Išlaidavimo atsi
sakiusi Lietuva galimam sunk
mečiui šįkart yra pasirengusi 
geriau, tačiau esminių ES 
ekonominių ir finansinių 
problemų sprendimų greitai 
tikėtis neverta, nes Vokietija 
vienašališkai neprisiims įsipa
reigojimų už ne visada draus
mingas kitas valstybes nares.

Dviejų dienų viršūnių su
sitikimas Briuselyje prasidėjo 
didžiosioms šalims nesuta
riant dėl vienos iš svarbiausių 
priemonių - bendrų euro zo
nos įsipareigojimų. Vokietija 
kol kas atsisako paremti šį 
projektą ir prisiimti riziką dėl 
silpnesnių šalių skolų, ragin
dama pirmiau susitarti dėl 
bendros kontrolės.

Prezidentės teigimu, biu
džeto deficitą sumažinusi Lie
tuva šiuo metu yra saugesnė 
dėl galimų sukrėtimų, o seimo 
patvirtinta fiskalinė sutartis 
užkirs kelią nepagrįstam išlai
davimui ir ateityje.

2014-2020 m. finansinė perspektyva

Visus, ėjusius, einančius ir eisiančius šiuo keliu, nuoširdžiai sveikinu su 
Karaliaus Mindaugo karūnavimo diena - su Lietuvos valstybės diena!

Mielieji, 2012 m. liepos 2 d.

Švenčiame Valstybės - Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo - dienų. 

Visame pasaulyje giedodami „Tautišką giesmę“, išgyvenkime Lietuvą savyje, nes 

Lietuva yra ir ten, kur skamba lietuvių kalba, kur yra nors vienas lietuvis.

Raginu pasaulio lietuvių šeimą - bendruomenes, organizacijas, 

lituanistines mokyklas ir kiekvieną Jūsų nepamiršti savo šaknų. Ieškokime ir 

atraskime gyvąjį santykį su šiandienos Lietuva, o savo darbus grįžkime nuostata, ką 

aš, pasaulio lietuvis, galiu duoti Tėvynei Lietuvai?

Kasdieniais darbais ir bendra lietuviška veikla įprasminkime „ Globalios 
Lietuvos “ idėją, primenančią, kad mes visi, kur begyventume, savo energija, patirtimi 

ir žiniomis kuriame Lietuvos ateitį.

Sveikindamas su Valstybės diena, širdingai linkiu, kad ši viena iškiliausių 

ilgaamžės mūsų Tautos istorijos datų būtų tvirta atrama ir šaltinis mūsų tautinei 
gyvybei, pilietiškumui ir vienybei.

Nuoširdžiai Jūsų.

Audronius Ažubalis

Europos sąjungos (ES) 
viršūnių susitikime Briuselyje 
birželio 29 d. dalyvaujanti Lie
tuvos prezidentė Dalia Gry
bauskaitė išsakė Lietuvos pa
stabas dėl būsimo ES biudže
to, kuriame Vilnius siekia už
sitikrinti didesnę paramą nei 
pasiūlė Europos komisija. Dėl 
konkrečių sumų Europos va
dovai turėtų pradėti derėtis 
rudenį, o sutarimo tikimasi 
gruodžio mėnesį. Lietuva 
griežtai sukritikavo pirminį 
Europos komisijos pasiūlymą 
ES struktūrinę paramą nauja
me biudžete apriboti iki 2.5% 
bendrojo vidaus produkto, 
skaičiuojant nuo 2009 m. ly
gio, kada šalies ekonomika 
smuko beveik 15%. Vėliau 
derybose šis apribojimas buvo 
sušvelnintas, ir pagal dabarti
nę formulę atverta galimybė 
gauti iki 2.9%.

Baltijos šalys taip pat sie

kia greitesnio tiesioginių iš
mokų suvienodinimo žemdir
biams. Pagal dabartinį Euro
pos komisijos pasiūlymą, Lie
tuva 2014 m. pradėtų su 144 
eurų (497 litų) už hektarą iš
moka. Be to, Lietuva siekia 
išsiderėti daugiau lėšų Igna
linos atominės elektrinės už
darymui.

Lietuvos pareigūnams ne
rimą taip pat kėlė kai kurių 
turtingesnių Europos šalių, 
visų pirma Britanijos ir Skan
dinavijos valstybių, raginimai 
apkarpyti ES biudžetą, taip 
reaguojant į taupymo politiką 
Europoje. Tačiau diskusijose 
dėl krizės vis garsiau skam
bant raginimams skatinti eko
nomiką ir užimtumą, tai tam
pa argumentu skurdesnėms 
šalims prašyti nemažinti fi
nansavimo. Lietuva, skaičiuo
jant vienam gyventojui, gauna 
didžiausią ES paramą.

Baigėsi pavasario sesija
Seimas birželio 30 d. susi

rinko į paskutinį eilinės pava
sario sesijos posėdį. Grupė 
seimo narių yra surinkusi pa
rašus dėl neeilinės sesijos lie
pos 16, kurios darbotvarkėj - 
vienintelis projektas dėl refe
rendumo atominės elektrinės 
statybų klausimu. Liepos 16- 
oji pasirinkta, kad būtų išlai
kyti reikiami terminai norint 
referendumą rengti kartu su 
seimo rinkimais spalio 14 d.

Pagrindiniais pavasario 
sesijos darbais šalies vadovai 
buvo įvardiję energetikos 
klausimus. Priimtos reikalin
gos pataisos norint statyti Vi
sagino atominę elektrinę, pri
tarta suskystintų dujų termi
nalo statybai, patvirtinta Eu
ropos fiskalinio stabilumo 
sutartis.

Taip pat po 15 metų vyku
sių diskusijų seimas šią sesiją 
priėmė Konstitucinių įstaty
mų sąrašo įstatymą, darbo 
grupės parengtas Mokslo ir

studijų įstatymo pataisas, 
įstatymo nuostatas suderinu
sias su Konstitucinio teismo 
nutarimu.

Su įstatymu, kuriuo pa
tvirtinama kovą pasirašyta 
biudžetinės drausmės sutar
tis, seimas kartu priėmė pro
tokolinį nutarimą, kuriuo 
konstatuoja, kad sutartis galės 
būti sėkmingai įgyvendinta, 
jei Lietuvos žemdirbiams bus 
užtikrintos tokios pat išmokos 
kaip ir šalių senbuvių, nebus 
sumažintas finansavimas iš 
Sanglaudos fondų, bus užtik
rintas reikiamas finansavimas 
Ignalinos atominės uždary
mui.

Kartu priimtu nutarimu 
vyriausybės prašoma pateikti 
teisės aktų projektus sutarties 
suderinimui su Konstitucija. 
Sutartį patvirtinti raginę par
lamentarai tvirtino ja sustip
rinsiant Europą, tuo tarpu kri
tikai sakė - Lietuva tokiu bū
du prarandanti suverenitetą.

Pagal BNS žinias parengė R. Jonaitienė
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Komunistai Lietuvoje
Atkelta iš 1-mo psl.

Apsistokime kiek ilgiau 
prie “atsiskyrimo” motyvų. 
Dabartinės, komunistinės LS
DP interneto portale, straips
nyje “Lietuvos socialdemok
ratų istorija” rašoma apie at
siskyrimą: “(...) Lietuvos de
mokratinė darbo partija (LD
DP) - viena iš parlamentinių 
Lietuvos partijų, įkurta 1990 
metų gruodžio mėnesį. Svar
biausia priežastis, dėl ko įsi
kūrė LDDP, buvo 1989 m. 
Lietuvos komunistų partijos 
(LKP) atsiskyrimas nuo So
vietų Sąjungos komunistų 
partijos. Taip demokratiškų, 
patriotinių įsitikinimų komu
nistai sudarė palankias sąly
gas Lietuvos valstybei atkurti 
ir aktyviai dalyvavo ją atku
riant. LDDP pradėjo savo 
veiklą 1990 metais, užbaigus 
savarankiškos LKP reorgani
zavimą į socialdemokratinės 
pakraipos partiją”.

Tačiau Lietuvos komunis
tų partijos CK Lietuvai buvo 
paruošęs ir numatęs įgyven
dinti visai kitokį planą, vadi
namąjį “scenarijų”, kuris išsa
miai išdėstytas M. Gorbačio
vui įteiktame laiške, datuota
me 1989.II.4. Laišką pasirašė

1944-1953 m. kovos su lietuvių pasipriešinimu organizatoriai. Sėdi iš kairės trečias - Vidaus 
reikalų ministeris Juozas Bartašiūnas, ketvirtas - gen. mjr. Piotras Kapralovas

Ntr. iš Arvydo Anušausko knygos KGB Lietuvoje

Lietuvos KP CK sekretorius 
A. Brazauskas. Tuo metu apie 
šį laišką su “scenarijumi” ži
nojo tik aukščiausioji valdžia. 
Jei būtų komunistams pavykę 
“scenarijų” įgyvendinti, tai 
Lietuva būtų turėjusi tik “su
verenitetą” TSRS sudėtyje - 
nepriklausomos Lietuvos ne
būtų buvę.

Istorikas Algimantas Lie
kis apie šį “scenarijų” rašo: 
“Dabar skaitydami šį raštą ir 
prisimindami tą praėjusį laiko 
tarpsnį, matome, kad okupan
tai ir leido taip įvykiams plė
totis, kaip nurodyta “scenari
juje”. Tačiau ir šių eilučių au
torius, ir daugybė kitų viso to 
nežinojo. Tik, suprantama, 
stebino tai, kodėl palyginti ga
na ramiai Kremliaus ‘vadai’ 

sutinka su ‘savarankiškos 
LKP’ samprata, bet taip neno
riai pritaria TSKP dogmų pa
smerkimui; kodėl sutinka su 
‘suvereniteto’ sąvoka, bet ne
nori sutikti su formuluote - 
nepriklausoma Lietuvos vals
tybė ir pan. Tas pat pasakytina 
ir apie M. Gorbačiovą. Jis, ir 
būdamas Vilniuje, visai ne
prieštaravo Lietuvos valstybi
nės atributikos sugrąžinimui,

iš k.: V. Kapsukas, Z. Angarietis, J. Paleckis
Ntrs. iš leidinio Lietuviškoji tarybinė enciklopedija

autonominių teisių išplėtimui, 
bet tik nuolat pabrėždavo: jūs 
nežinote, kokia bus tikroji 
TSRS federacija! M. Gorba
čiovas kaip tik ir siekė padi
dinti sąjunginių respublikų 
autonomiją sprendžiant eko
nominius, socialinius klausi
mus; jis siekė padidinti parti
jos autoritetą. Ir tokia proga 
pasitaikė Lietuvoje: Sąjūdis, 

tautinė euforija į neregėtas 
aukštumas gali iškelti partijos 
autoritetą, padaryti jį ‘vado
vaujančia’ jėga ir moraline 
prasme! Praeis euforija, o par
tija liks - kaip ir Lietuva 
‘TSRS sudėtyje’. Po kurio lai
ko, jei imperijos centrui ims 
trukdyti kokios nors respubli
kai suteiktos teisės, jas var
dan internacionalizmo, vieny
bės bus galima bet kada pa
naikinti. Ir dar - Lietuva nie
kada nebegalės kelti balso, 
kad ji buvo okupuota, prie
varta įjungta į TSRS sudėtį, 
nes ji bus pasirašiusi sutartį 
kaip suvereni respublika. (...) 
Taip tikriausiai ir būtų buvę, 
nes iki kovo 11d. viskas maž
daug ir klostėsi pagal minėtą 
‘scenarijų’. (Išskyrus tai, kad 

LKP XX suvažiavimas, užuot 
pasiūlęs TSKP XXVIII suva
žiavimui, nusprendė pats pa
skelbti LKP savarankiška par
tija - ir reorganizuota į social
demokratinę. Tai blogai, bet 
ne tiek, kad nebūtų galima tų 
blogybių ištaisyti!). Bet kovo 
11-ąją ‘savarankiškos’ partijos 
vadovas, o kartu ir visa parti
ja, aiškiai prarado turėta? po
zicijas: buvo paskelbtas Ne

priklausomybės atkūrimo ak
tas! Ir dar Aukščiausios tary
bos pirmininku išrinktas visai 
‘neperspektyvus’, Maskvos 
požiūriu, veikėjas - prof. V. 
Landsbergis. Blogai. A. Bra
zauskas apvylė lūkesčius kaip 
ir LKP CK, kaip ir minėtas 
‘scenarijus’. Paaiškėjo, kad 
lietuvių tauta iš tikrųjų nori 
ne ‘suvereniteto’, bet savo ne

priklausomos valstybės! Ką 
daryti? Mesti prieš neklus
niuosius kariuomenę? Bet juk 
skelbtos deklaracijos apie de
mokratiją, laisvę!” (A. Liekis, 
LKP agonijos kronika, 1996, 
p. 280-281).

KGB laiku paruošė planus
Lietuvos komunistai ir 

tokiam atvejui turėjo planą, 
kadaise paruoštą KGB Mask
voje. Nenuleido rankų, nere
zignavo - pradėjo vykdyti pla
ną po Nepriklausomybės pa
skelbimo. Jurgis Bielinis, lan
kydamasis 1991 metais sausio 
14 d. ir vėliau pas Maskvos 
socialdemokratus, gavo iš jų 
dokumentų su prašymu juos 
perduoti Landsbergiui. Doku
mentuose buvo “KGB planas, 

instrukcija, kaip valdančiai 
komunistų partijai ir jiems 
prijaunčiantiems užvaldyti ga
myklų, kolchozų turtus” ir 
kaip išlikti valdžioje. Remian
tis tuo planu buvo sukurti to
kie įstatymai, kad komunistai, 
jų patikėtiniai galėtų privati
zuoti valstybės turtą. O netru
kus buvo rasti ‘atpirkimo 
ožiai’: apkaltintas Sąjūdis. 
Brazausko kompanijai tai la
bai gerai pavyko: Sąjūdis, 
Landsbergis tapo prakeiks
mu. Sąjūdžio kontrolieriai 
prirašė kalnus pažeidimų aktų 
žemės ūkių, įmonių vado
vams. Tačiau prokuratūroje, 
policijoje, teismuose buvo tie 
patys buvę komunistai. O A. 
Paulauskas buvo vyriausias 
respublikos prokuroras. Jie 
nieko nedarė. Sąjūdis kaltas, 
kad neužteko įžvalgumo iš
ėjus paskutiniam sovietų ka
reiviui uždrausti komunistams 
dešimt metų vykdyti politinę 
ir ekonominę veiklą” (Jurgis 
Bielinis, Už jūsų ir mūsų laisvę 
ir Vienykimės be komunistų, 
www.lsds.lt).

Dabar žinome, kad komu
nistai “su kaupu įvykdė KGB 
prichvatizacijos planą”, kurį 
J. Bieliniui 1991 metais Mask
vos socialdemokratai įteikė 
parvežti į Lietuvą. Užėmė ir 
beveik visų tradicijų demokra
tinių partijų pozicijas, pasiva
dindami liaudininkais, darbie- 
čiais, socialliberalais, liberal- 
demokratais. O kaip Lietuvos 
komunistai socialdemokratų 
vardą “įsigijo”, pamatysime 
vėliau.

Golicyno “pranašystės”
Šioje vietoje dar noriu 

gerbiamam skaitytojui pri
minti KGB majoro, dirbusio 
analitiku ir planuotoju Ana
tolijaus Golicyno, perbėgusio 
1961 metais gruodį į Vakarus, 
teigimus apie Sovietų imperi
jos ir jos valdymo sistemos to
li siekiantį pertvarkymo pla
ną, sukurtą jau maždaug 1960 
metais (New Lies for Old - 
Nauji melai vietoj senųjų, 
Mead & Co. leidykla, 1984). 
“1994 metais pasirodžiusios 
knygos apie JAV žvalgybos 
institucijų nesutarimus auto
rius Alfredas A. Knopfas (Al
fred A. Knopf), analitiškai iš
nagrinėjęs Golicyno ‘prana
šystes’, padarė išvadą, kad 
1988-1989 metų geopolitiniai 
įvykiai buvo teisingai įspėti 
beveik 94 nuošimčiais. Tarp jų 
Berlyno sienos nugriovimas, 
Vokietijos suvienijimas. ‘Soli
darumo’ judėjimas Lenkijoje, 
komunistų ‘nesutarimai’ Bal
kanuose, Azijoje, ‘euro
komunizmas’ Europoje, KGB 
paverčiant labiau dezinfor- 
macine, o ne vien šnipinėjimo 
institucija” (Vilius Bražėnas, 
‘Demokratija’ ir ‘kapitalizmas’ 

pagal KGB planą, www.xxi- 
amzius.lt, 2007, nr. 86 (1583).

LSDP aneksįja
Komunistai sistematiškai 

siekė pasisavinti 1896 įkurtos 
ir 1989 atstatytos Lietuvos so
cialdemokratų partijos (LS
DP) gerą vardą, kad tuo už
dengtų negarbingą savo parti
jos praeitį ir taptų Socialistų 
internacionalo nare. Jau 1989 
metais atkuriant tradicinę 
Lietuvos socialdemokratų par
tiją (LSDP), buvo infiltruota 
KGB agentų net į kelis regio
ninius skyrius. Tad komunistų 
veržimasis į LSDP prasidėjo 
jau atkuriant partiją. 1991 me
tais tarp maždaug 250 LSDP 
narių jau buvo apie 15% bu
vusių LKP narių. Iki 1996-97 
metų buvusieji komunistai su
darė šiek tiek mažiau nei treč
dalį LSDP narių. Vėliau bu
vusių komunistų partijos na
rių skaičius pastoviai didėjo. 
2001 metų pradžioje buvo 
apie 50 ar net daugiau nuo
šimčių buvusių LKP narių LS
DP narių eilėse, kurių tuomet 
buvo 3000.

Nuo 1996 metų pradžios 
ekskomunistai pradėjo social
demokratų partijoje (LSDP) 
savo kurstytojišką veiklą, pir
miausia kreipdami savo dė
mesį į Vytenio Andriukaičio, 
J. Oleko ir kitų socialdemok
ratų asmenines ambicijas. 
Priešingos srovės partijoje vis 
stiprėjo, ypatingai kas lietė ar
tėjančių seimo rinkimų klau
simus. Po rinkimų ekskomu
nistai (LDDP) toliau žaidė su 
Vytenio Andriukaičio ambici
jomis (jis norėjo tapti abiejų 
partijų remiamu kandidatu į 
prezidento postą) ir aktyviai 
tęsė socialdemokratų partijos 
skaldymą. V. Andriukaitis, siek
damas per sekantį (XX) parti
jos suvažiavimą 1997 metais 
gauti kuo daugiau jo pozicijai 
pritariančių delegatų balsų, 
manipuliavo net kai kurių sky
rių narių sąrašus, įrašant nariais 
buvusių komunistų. Griebėsi 
jis dar ir kai kurių kitų revoliu
cinių priemonių.

Pirmininkas Aloyzas Sa
kalas rėmė asmeniškai ir tole
ravo V. Andriukaičio meto
dus, pasiduodamas vis dau
giau spaudimui. Partija suski
lo į dvi stovyklas. XX partijos 
suvažiavimas (1997 birželį) 
Aloyzą Sakalą išrinko dar ma
ža balsų persvara partijos pir
mininku. Pavaduotoju tapo 
Vytenis Andriukaitis. Panau
dojant gudrybes jis tapo ir 
LSDP kandidatu į prezidento 
postą, tačiau buvę komunistai, 
įskaitant ir A. Brazauską, jo 
neparėmė. Netapęs preziden
tu, dabar jis siekė partijos pir
mininko posto po LSDP ir 
LDDP susijungimo.

(Bus daugiau)

http://www.lsds.lt
http://www.xxi-amzius.lt
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Valstybės dienos šventėje Vilniuje S. Daukanto aikštėje iškilmingai pakelta Lietuvos vėliava, 
paskelbta Lietuvos moksleivių dainų ir šokių šventės “Mūsų vardas - Lietuva” pradžia. Lietu
vos vadovai iškilmėse, iš d.: prezidentė D. Grybauskaitė, seimo pirmininkė L Degutienė su vy
ru, ministeris pirmininkas A. Kubilius su žmona, buvęs LR prezidentas V. Adamkus, Europos 
parlamento narys Vyt. Landsbergis su žmona Ntr. Dž. G. Barysaitės iš LR seimo tinklalapio

KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA

Kaip ilginamas laikas

Archyvus
Kreivųjų veidrodžių kara

lystę kūrė ne tik iš Lietuvos 
kilęs Feliksas Dzeržinskis, bet 
ir slaptajai policijai dirbę įvai
rių tautybių žmonės. Feliksas 
Dzeržinskis (1877-1926) pa
sauliui geriausiai žinomas 
kaip KGB pirmtakės - bolše
vikų slaptosios policijos CK 
(pilnas pavadinimas - “Visos 
Rusijos Ypatingoji komisija 
kovai su kontrevoliucija, sa
botažu ir spekuliacija”) V. Le
nino pavedimu, kūrėjas 1917 
m. pabaigoje. Rusijos pilieti
nio karo metu, ypač po pasi
kėsinimo prieš Leniną 1918 
m., F. Dzeržinskis pradėjo 
“raudonąjį terorą” - tūkstan
čiais be teismo žudyti politi
nius priešininkus ir pradėjo 
kurti pirmuosius konclage- 
rius, vėliau išaugusius į GU- 
LAG’o sistemą. Gimęs 1877 
m. Vilniaus gubernijos, Aš
menos pavieto, Ozemblovo 
dvarelyje (dab. Deržinovas 
Gudijoje) jau 1887 m. Feliksas 
su motina atvyko į Vilnių ir

LAIDOTUVIŲ NAMAI

TORONTE 
ETOBICOKE 

ir 
MISSISSAUGOJE

atvertus
čia gyveno iki 1897 m. kovo, 
kol įsitraukė į revoliucinį ju
dėjimą. Dar visai neseniai Vil
niuje būta Felikso Dzeržins
kio memorialinio muziejaus 
(Paupio g. 26), būta paminkli
nių lentų, ženklinusių jo gyve
nimo vietas (pvz. Užupio g. 
14). Lietuvos nepriklausomy
bės byla buvo tiesiogiai susiju
si su siekiu apsivalyti nuo so
vietinio paveldo, neliko ir 
Dzeržinskio įpaveldinimo ob
jektų, liko tik jo motinos kapas 
Bernardinų kapinėse Užupyje.

Rusiška Vilniaus I-oji ber
niukų gimnazija buvo įkurta 
iškart po Vilniaus universiteto 
uždarymo 1832 m. ir veikė 
kaip tik uždaryto universiteto 
ansamblio Didžiajame kieme, 
taigi ten, kur mes pradėjome 
pažintį su Vilniumi. Joje ir 
mokėsi abu šios potemės he
rojai - Jozefas Pilsudskis ją 
baigė 1885 m., o 1887 m. ją 
pradėjęs Feliksas Dzeržinskis 
jau pirmoje klasėje dėl rusų 
kalbos buvo paliktas antriems 
metams, o 1896 m. ir visai iš
mestas už dalyvavimą vienoje 
iš socialistų partijų. Tai buvo 
galutinis postūmis Feliksui 
tapti “profesionaliu” revoliu
cionieriumi. 1874-1879 m. 
nuo antros iki šeštos klasės 
toje pačioje gimnazijoje mo
kėsi ir Piotras Stolypinas, Ru
sijos ministeris pirmininkas- 

DR. STASYS DUBICKAS
DANTŲ GYDYTOJAS

4J—~

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.) 
Privati AUTO-AIKŠTĖ ("parking")

(905) 333-5553

reformatorius. Tarp Rusijoje 
perversmą organizavusių ir 
saugojusių Leniną asmenų 
buvo nemažai latvių ir lietu
vių. Iš latvių pusės tai buvo ne 
kaimo vaikai, o miesto samdi
nių šeimų atžalos. Jie neturėjo 
savo žemės. Kas kaip Latga
loje dirbo žemę ir iš jos maiti
nosi, nė vienos tokios ūkinin
kų šeimos vaikas nepasuko 
raudonųjų šaulių takais. “Gink 
Dieve, nežinau nė vieno iš 
mūsų Latgalos krašto kilusio 
‘latvių šaulio’” - dievagojosi 
Daugpilio universiteto moks
lininkas. Į šaulius stojo tik 
miestų jaunimas, kuris augo 
gatvėse, kaip chuliganai, ir 
veltėdžiai. Neturėdami kur 
nuleisti kraujo, dažnai įsivel
davo į gatvių gaujas ir su jomis 
skynėsi kelią į kriminalinį pa
saulį, kuris ir tada formavosi 
tais pačiais principais kaip ir 
dabar. Jie ir papildė raudonų
jų šaulių batalionus, kuriais 
sumaniai naudojosi V. Leni
nas ir vėliau F. Dzeržinskis. 
Tik J. Stalinas jais nepasitikė
jo. Ir greitai užsieniečiai lietu
viai ir latviai pradėjo tirpte 
tirpti tose struktūrose, užleis
dami vietas berniukams iš Kau
kazo ir maišytiems rusams. 
Kur dingo lietuvių kilmės čekis
tai, sužinojome tik pastarąjį 
dešimtmetį iš atsivėrusių ar
chyvų. Represuoti, sušaudyti, 
o kiek jų dar nežinomų sovie
tų slaptos policijos agentų 
šiandien dirba Lietuvoje?

Dr. E. Mažintas

Paskutinę šiemetinio bir
želio dieną, paskutinę dienos 
valandą pasaulio laiko tvarky
tojai (Horologists) mums pail
gino savaitgalį, pridėdami 1 
sekundę papildomo laiko.Taip 
išlyginamas laiko skaičiavimo 
skirtumas, susidarantis dėl ne
įspėjamo planetos sukimosi 
greičio lėtėjimo. Laikas turi 
dvigubą skaičiavimo būdą: tai 
Saulės laikas, skaičiuojamas 
pagal Žemės apsisukimą, ir 
tarptautinis tikslesnis Atomi
nis laikas, kuris beveik be pa
klaidos skaičiuojamas pagal

Permainos pensininkams 
ir imigrantams

Nuo liepos pirmosios pa
sikeitė ne tik laikas. Praėjusį 
pusmetį parlamentas ir vy
riausybė priėmė nemažai 
svarbių socialinės rūpybos, 
imigracijos, mokesčių įstaty
mų. Papildomos valstybės pa
ramos sulauks mažesnes paja
mas turintys pensininkai. 
Jiems nuo liepos 1-osios kas
mėnesinė senatvės (OAS) 
pensija padidinta $4.86, papil
doma priemoka (GIS) - $6,6. 
Mažas pajamas gaunantiems 
60-64 metų gyventojams vals
tybės mokama mėnesinė pa
rama padidinta $10. Bet pasi
turintieji, gaunantys daugiau 
kaip $500,000 pajamų, turės 
mokėti didesnį pajamų mo
kestį.

Kitos permainos, įsigalio
jusios nuo liepos 1-osios, pa
darytos imigracijos srityje. At
vykėliams, prašantiems prie
globsčio Kanadoje, sumažinta 
nemokamų sveikatos apsau

Nestudijuojantys studentai
Šiuo metu peržiūrima už

sienio studentų priėmimo 
programa. Praėjusiais metais 
studijuoti į Kanadą atvyko be
veik 100,000 užsieniečių stu
dentų, atnešusių mūsų valsty
bei $6.5 bin. Bet vėliau, po at
vykimo, visiškai nėra jokios 
užsieniečių studentų kontro
lės ir apskaitos. Pastebėta, kad 
nemaža dalis užsieniečių, ofi
cialiai atvykusių studijuoti,

Nuskriausti aludariai
Labai seną Kanados įsta

tymą C-311 parlamentas pa
pildė naujomis, ilgai laukto
mis pataisomis. Pagal seną 
tvarką Kanados viduje buvo 
draudžiama gabenti vyną pre
kybai iš vienos provincijos į 
kitą. Naujoji pataisa švelnina 
šią tvarką, suteikdama teisę 
Kanados vietinėse vyninėse 
pagamintą vaisių vyną, sidrą, 
limonadą ir nestiprius alko
holinius gėrimus (Wine-cool

vidinį atomų pulsą. Žemei už
tenka 86,400 sekundžių pil
nam apsisukimui ant savo 
ašies. Dėl gravitacijos kylan
čių okeano potvynių, kitokio 
saulės ir mėnulio poveikio to
lygūs apsisukimai šiek tiek 
kinta. Todėl 1971 metais nu
tarta išlyginti skirtumą tarp 
abiejų laiko skaičiavimų, kas 
dveji metai pridedant sekun
dę. Nuo 1971 jau pridėtos 24 
sekundės. Dėl neįprastai grei
tesnio Žemės sukimosi 2008- 
2005 metais nereikėjo pridėti
nės sekundės.

gos paslaugų kiekis. Pilietybės 
ir imigracijos ministerija skel
bia, kad panaikinamos įgudu
sių darbininkų priėmimo ir 
užsienio investuotojų imigra
cinės programos. Pirmoji su
stabdoma laikinai dėl didelės 
prašymų ir dokumentų per
žiūrėjimo sankaupos. Ši prog
rama bus atgaivinta 2013 me
tais. Atmestieji kandidatai ga
lės paduoti prašymus iš naujo. 
Visiškai atsisakoma investuo
tojų programos, nes pastebė
ta, kad daug žadančių inves
tuotojų indėlis Kanados eko
nomikai ir darbo rinkai visiš
kai neveiksmingas. Dar viena 
permaina - sugriežtinamas 
anglų ar prancūzų kalbos ži
nių patikrinimas ir reikalavi
mai būsimiems imigrantams, 
neturintiems gerų specialybių 
ar kitokio darbo įgūdžių. Šie
met bus priimama į Kanadą 
42,000 tokių atvykėlių, jei jie 
išlaikys kalbos egzaminą.

susiranda darbą, meta studi
jas ir pasilieka gyventi Kana
doje visam laikui.

Atidesnio vyriausybės 
žvilgsnio ir įvertinimo sulauks 
užsienio studentus viliojan
čios mokyklos. Tarp jų neretai 
pasitaiko dirbančių be lei
dimų, be atitinkamų progra
mų ir mokymo kokybės. Jų iš
duodami diplomai niekur ne
galioja.

ers) pervežti iš vienos provin
cijos ar teritorijos į kitą, pri
klausomai nuo vidinių įstaty
mų. Ši pataisa padės apsau
goti vietinių vyndarių verslą, 
palanki prekybininkams ir 
vartotojams.

Tad Niagaroje pagamintu 
vynu galės vaišintis Br. Ko
lumbijos ar Manitobos gėrė
jai. Bet Kanados aludariai 
nepatenkinti, kad tokia išimtis 
nepadaryta jų verslui.

Pagal Canadian Press parengė S. Katkauskaitė
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LIETUVIŲ TELKINIUOSE

Lietuvos ambasadorius Ar
gentinoje Vaclovas Šalkaus
kas š.m. vasario mėnesį įteikė 
skiriamuosius raštus Argen
tinos URM. Nuotraukoje jis 
(kairėje) pasikeičia dovano
mis su Argentinos lietuvių or
ganizacijų ir spaudos tarny
bos (ALOST) pirmininku 
Aleksandru Artūru Mičiudu

St. Petersburg, FL
ST. PETERSBURGO die

cezijos Šv. Judo katedra užda
roma dideliam remontui-per- 
statymui. Paskutinės Mišios 
įvyko sekmadienį, gegužės 27. 
Tikimasi remontą užbaigti per 
vienerius metus. Pamaldos šio
kiadieniais ir sekmadieniais 
vyks parapijos centro patal
pose.

GEGUŽĖS 17-18 d.d. 
Lietuvos respublikos genera
linis konsulatas Niujorke su
rengė konsulinių pareigūnų 
išvykstamąją misiją St. Pe
tersburg, FL. Aptarnavimas 
vyko Lietuvių klube. Iš Niu
jorko konsulato atvyko dvi pa
reigūnės Asta Guobienė ir 
Agnė Sakalauskaitė, darbavosi 
suteikdamos įvairius konsu
linius patarnavimus iš visos Flo
ridos atvykusiems tautiečiams.

GEGUŽĖS 26 D. vakare, 
St. Petersburgo Opera suren
gė Lietuvių klube puikų kon
certą - “Emerging Artist 
Spectacular”, kuriame dalyva
vo vienuolika operos solistų. 
Jiems akompanavo muzikas 
Constantine Grame. Solistų 
balso ir vaidmenų paruošėja 
(coach) buvo pakviesta žino
ma Metropolitan, Milano La 
Scala ir Houston Grand Ope
ra nuolatinė solistė Stella 
Zimbalis. Koncerte dainuotos 
ištraukos iš birželio 1-5 d.d. 
St. Petersburg Operos stato
mos operos “Figaro vestu
vės”. Koncerto programą ve

TALKOS KREDITO KOOPERATYVO VALDYBA
KVIEČIA

visus narius su šeimomis, draugais bei pažįstamais

| TALKOS METINĘ GEGUŽINĘ

š.m. liepos 21, šeštadienį, 12 vai. 
GIEDRAIČIO klubo sodyboje.

Autobusas (nemokamai) išvyksta nuo Jaunimo centro 12 vai., 
nuo “Rambyno” išvyksta 12.15 vai.

dė SPO direktorius Maestro 
Mark Sforzini. Malonu, kad 
šis koncertas, vykstantis Lie
tuvių klubo salėje, buvo plačiai 
reklamuojamas internete, vie
tinėje spaudoje ir “Tampa Bay 
Magazine” žurnale.

PO SEKMADIENINIŲ 
pietų popietės programą, iš
vykus pirmininkei ir vicepir
mininkei, vedė valdybos sek
retorė Rima Kilbauskienė. 
Padariusi veiklos pranešimus, 
pakvietė klubo Kultūros būre
lio pirmininkę Angelę Kar- 
nienę perskaityti jos kiekvieną 
sekmadienį paruošiamas ži
nias iš Lietuvos ir pasidalinti 
mintimis apie ateinančią 
Amerikos “Memorial Day”- 
Atminimo dienos šventę. A. 
Kamiene priminė šios šven
tės prasmę ir pradžios istoriją. 
Priminė gražią, deja, dabar 
jau veik pamirštą, tradiciją 
“Memorial dieną” karo vete
ranų arba jų šeimos narių gat
vėse dalinamas raudonas 
aguonas, renkant aukas vete
ranams. Pasakojo, kaip jau
nas kanadietis daktaras ir 
poetas John McCrea Pirmojo 
pasaulinio karo metu, po žiau
rių kovų Flanders laukuose, 
paveiktas jaunų karių gyvybės 
praradimo, sukūrė 15 eilučių 
eilėraštį, kuriame jis išliejo 
savo dvasinį išgyvenimą. Eilė
raštis, In Flanders Fields pa
sklido plačiai po pasaulį. Šis 
paprotys pasklido plačiai po 
Ameriką ir Europą. Šilkines 
aguonas gamindavo Ameri
kos užsienio karų veteranų 
invalidai. A. Kamiene sakė, 
kad ir mes, lietuviai, turime 
savus Flanders Fields, kuriuo
se mūsų lietuviai kariai paau
kojo gyvybę Lietuvos laisvės 
karuose.

NUOŠIRDUS AČIŪ vi
siems, dalyvavusiems “Sau
lės” tautinių šokių grupės pir
mame pasirodyme Lietuvių 
klube Atvelykio sekmadienį. 
Ypatinga padėka L.R. garbės 
konsului Algimantui Karnavi- 
čiui ir Lietuvių klubo Kultū
ros būreliui už apdovanojimą 
šokėjų su “Saulės” vardu iš
siuvinėtais marškinėliais, buv. 
“Audros” grupės šokėjoms už 
lietuviškais raštais išaustus si

jonėlius. Taip pat dėkojame 
visiems asmenims, finansiškai 
parėmusiems “Saulės” šokėjų 
grupę. Angelė Karnius

Australija
JAU TRETI METAI Mel 

bumo lietuviai rengia Šeimos 
šventę. Po Motinos dienos su
manyta, kaip rašoma Mūsų 
pastogėj, dar viena šventė, ku
rioje vaikai, mamos, tėvai, se
neliai pabūtų kartu, pasigė
rėtų vieni kitais, pasivaišintų. 
Šį kartą šventę Lietuvių klube 
surengė dvi Melburno lietu
vių moterų draugijos. Pra
džioje sveikinimo žodį tarė 
Katalikių moterų draugijos 
pirmininkė Rasa Statkuvienė, 
o programai vadovavo Socia
linės globos moterų draugijos 
pirmininkė Bronė Staugaitie- 
nė, lietuvių ir anglų kalbomis 
pristatydama dalyvius ir jų pa
sirodymus. Pirmiausia daly
vaujančius renginyje maloniai 
nuteikė Ritos Mačiulaitienės 
ir Bronės Staugaitienės due
tas. Jos padainavo dvi dainas: 
Kaipgi gražus, gražus rūtelių 
darželis ir Dobiluos. Mažieji 
“Gintarėliai”, vedami Zitos 
Šukytės, pašoko “Virą” ir “Vi
nį, viru košę”. Vaikai po šo
kio gavo po dovanėlę. Progra
mos vedėja į sceną iškvietė 
naują bendruomenės talentą 
- Liną Juzokaitę. Pastaroji 
pasisakė esanti iš Žemaitijos 
nuo Gargždų, prieš 6-rius me
tus baigusi muzikos mokyklą. 
Ji paskambino pianinu. Toliau 
pasirodė gerai visiems pažįs
tama ir mėgstama tautinių šo
kių grupė “Gintaras”, vadovė 
Zita Šukytė, pašokdama tris 
šokius - “Ūsauninką”, “Lan- 
dytinį” ir “Paskutinę polką”. 
Meninę programą baigė per 
trumpą laiką pagarsėjusi jau
nimo grupė “Pamesta klum
pė”. JA

JAV
ŠV. ANTANO LIETUVIŲ 

PARAPIJOJE Detroite, MI, 
gegužės 13, sekmadienį, vyko 
motinų ir močiučių pagerbi
mas. Šventė pradėta koply
čioje Mišiomis, kurias už gy
vas ir mirusias motinas atna

šavo kun. Gintaras Jonikas. 
Po pamaldų motinų pagerbi
mas vyko gražiai papuoštoje 
salėje. Buvo surengta ir paro
da: ant stalų išdėstyta įvairių 
juostų, medžio drožinių, vaiz
duojančių Aušros Vartų Ma
riją, Vargo mokyklą, Šiluvos 
Mariją. Renginio programai 
vadovavo parapijos tarybos 
pirmininkas Strakšys, pradė
jęs programą su motinų bei 
močiučių pasveikinimu. Kleb. 
kun. G. Jonikas sukalbėjo in- 
vokaciją. Toliau parapijos ta
rybos pirmininkas perskaitė 
straipsnį iš New York Times 
apie motinos meilę. Zita Sku
čienė skaitė Nijolės Kelp
šaitės eilėraštį Motinos širdis. 
Jaunuolė Zozė Strakšytė pia
ninu paskambino keletą kūri
nėlių ir su broliuku Ričardu 
padainavo dainą, skirtą moti
nai. Dalyviai šia programa bu
vo patenkinti ir nuoširdžiai 
plojo jos atlikėjams. Po prog
ramos vyko vaišės. Bendram 
dainavimui vadovavo Zita 
Skučienė. Puikiai skambėjo 
dainos: Pražydo jazminai, Ty
lūs armonikos tonai, Toli už gi
rių leidos saulė, Brangios spal
vos ir kt. Motinos dienos min
timis dalijosi Regina Juškaitė- 
Švobienė. Motinai, pasak kal
bėtojos, tenka didelė atsako
mybė vaikus auginant, juos 
auklėjant, paruošiant sava
rankiškam gyvenimui. Taipgi 
prisimintos motinos, kurios už
augino vaikus, kovojusius už 
laisvę, kai lietuvių tauta išgy
veno didžiulę priespaudą. JA

Pirmasis lietuvių bankelis Kanadoje, 
Įsikūręs nuosavuose namuose -

TALKA
830 Main Street East, Hamilton, Ontario L8M 1L6 

Tel. 905 544-7125 Fax. 905 544-7126
Darbo valandos: pirmadieniais, antradieniais ir ketvirtadieniais 
- nuo 9 v. ryto iki 5 v.p.p., trečiadieniais - nuo 9 v. ryto iki 
1 v.p.p., penktadieniais - nuo 9 v. ryto iki 7 valandos vakaro, 
šeštadieniais - nuo 9 v. ryto iki 12 v. dienos. Liepos ir rugpjūčio 
mėnesiais šeštadieniais uždaryta.

AKTYVAI PER 75 MILIJONUS DOLERIU
ATIDARYKITE TALKOJE NAUJĄ TAUPOMĄ SĄSKAITĄ, 

ATLEISTĄ NUO VALSTYBĖS MOKESČIŲ

MOKAME UŽ:
taupomąją sąskaitą...........0.25%
čekių sąskaitą iki .............0.25%
INDĖLIAI:
90 dienų indėlius .............0.50%
180 dienų indėlius ...........0.50%
1 m. term, indėlius .......... 1.60%
2 m. term, indėlius.......... 1.75%
3 m. term, indėlius..........2.25%
4 m. term, indėlius ..........2.40%
5 m. term, indėlius..........2.50%
RRSP ir RRIF
(Variable)........................... 0.50%
1 m. ind............................... 1.60%
2 m. ind............................... 1.75%
3 m. ind............................... 2.25%
4 m. ind............................... 2.40%
5 m. ind............................... 2.50%
PASKOLAS
Asmenines nuo................ 3.25%
Nekiln. turto 1 m................3.25%

London, ON
RUGPJŪČIO 19, sekma

dienį, Kanados lietuvių katali
kų centras kviečia visus mūsų 
parapijiečius dalyvauti meti
nėse lietuvių pamaldose Mid- 
lande. Kadangi šie metai Lie
tuvos vyskupų yra paskelbti 
Palaimintojo Jurgio Matulai
čio metais, tai iškilmėje daly
vaus ir su suvažiavusiais kuni
gais Mišias atnašaus Vilkaviš
kio vyskupas Rimantas Norvi
lą, kurio vyskupijoje yra Palai
mintojo palaikai. Iškilmės bus 
pradedamos lauke prie Kana
dos kankinių šventovės 2.30 
v.p.p. Kryžiaus kelio ėjimu. 
Išpažinčių šventovėje bus 
klausoma nuo 2 v.p.p. Iškil
mingos Mišios, vadovaujamos 
vysk. Rimanto Norvilos, bus 3 
v.p.p., o po Mišių bus einama 
su vėliavomis prie lietuviškojo 
kryžiaus, pastatyto Lietuvos 
kankinių garbei, ir maldos ten 
bus užbaigiamos Lietuvos 
himnu.

SEKMADIENIŲ ir šven
čių Mišios aukojamos 3 v.p.p. 
Mary Immaculate šventovėje, 
1980 Trafalgar St., London, 
ON.

LIEPOS 15, sekmadienį, 
Mišios bus aukojamos už Ma
čių motinas. Inf.

TĖVIŠKĖS ŽIBURIŲ interneto 
tinklalapis www.tevzib.com lau
kia jūsų apsilankymo. Skaity
tojai kviečiami susipažinti su 
juo ir siųsti savo pastabas elekt
roniniu paštu -

tevzib@rogers.com

KREDITO
KOOPERATYVAS LTD

TFSA PALŪKANOS:
Variable -1.50%
1 metams-2.00%
2 metams - 2.15%
3 metams - 2.35%
4 metams - 2.50%
5 metams - 2.75%

•Nemokami čekių sąskaitų 
apmokėjimai

•Narių santaupos 
apdraustos TALKOS 
atsargos kapitalu 
6 mln. dol. ir Kanados 
valdžios iki $100,000.00 
sumos draudimu

Sekite kasdienę informaciją apie nuošimčius TALKOJE 
MASTER CARD KREDITO KORTELĖ - INTERAC KORTELĖ 

TINKLAPIS: www.talka.ca

http://www.tevzib.com
mailto:tevzib@rogers.com
http://www.talka.ca
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Joninės Kanados Londone
Joninėms Kanados Lon

done apibūdinti, aprašyti tiks
liai trūksta džiugių žodžių. Ir 
jau net penktą kartą kasmet 
tai pakartojant Laisvio Petro 
Sergaučio 60-ties akrų “dva
re”, Londono šiaurės-vakarų 
660 Sunningdale. Ūkis ka
daise priklausė garsiajam 
“Royal Canadians” orkestro 
vadovui Guy Lombardo. Ne
mažiau, kaip ir ankstyvesnėse, 
“kalnus” energijos ir pastangų 
parengimui ir išpuošimui, įdė
jo Šiluvos Marijos RK Bend
rijos taryba: Daina Grigėnie- 
nė, pirm., Rūta Dragūnevi- 
čiūtė-Juodis, Aušra Dawn 
Janveaux, prof. Romas Mita
las, L.P. Sergautis ir jiems tal
kinantys asmenys, tarp jų ir 
O. Grigėnas, MD, A. Valaš- 
kevičienė ir artimieji.

Rytinė lietaus grėsmė gąs
dino. Tačiau išgiedrėjo, su 
saule ir gaivinančiu švelniu 
vėjeliu birželio 24-osios sek
madienis. Iš Mississaugos, 
Anapilio Mišių aukoti atvyko 
prel. Jonas Staškevičius, pa
tarnavo Petrauskas, vargonė
liais grojo dr. Dalia Andrulio- 
nis-Armstrong, giedojo “Pa
švaistės” choro likutis. Deja, 
dalyvių šiose 5-ose Joninėse - 
tik pusė tiek, kiek praėju
siose...

Joninės Londone, ON

Po Mišių vyko puikūs pie
tūs, pasivaišinimas. Po to - dr. 
Oresto tiesiog profesionaliai 
vestos varžytinės, puikiai jo 
humoru pralinksmintos, net 
dalyviams prisidedant. Taip 
visų negausių dalyvių nuotai
kai prasigiedrinus, susibūrus 
paskendom dainų sūkury.

Nuostabu, tiesiog, kaip norit 
lietuviai NORI ir GALI DAI
NUOTI! Nemažiau už es
tus ar latvius! Akordeonu pre
latui pritariant dainuota iki 
šventės pabaigos, vakaro šeš
tos... Keletas dar likom iki 
septintos.

Edmundas Petrauskas

Kas daugiausia valgo mėsos?
Nors sparčiausiai augan

tis mėsos vartotojų regionas 
yra Kinija, vis dėlto didžiausi 
mėsėdžiai tebėra Europoje. 
Pagal bendrą mėsos suvarto
jimą pasaulyje, skaičiuojant 
vienam gyventojui, pirmauja... 
Liuksemburgas. Statistinis 
biurgeris ča suvalgo mėsos 
beveik keturis kartus daugiau 
už pasaulio vidurkį. Liuksem
burgiečiai yra antri pasaulyje 
pagal jautienos suvartojimą, 
nusileisdami tik argentinie- 
čiams. Pastarieji yra vieni di
džiausių pasaulyje jautienos 
tiekėjų..

Didžiausių pasaulio mė
sos valgytojų penketuką, be 
liuksemburgiečių, sudaro ame
rikiečiai, australai, naujaze- 
landiečiai ir ispanai. Didžiausi 
kiaulienos mėgėjai - austrai. 
Statistinis austras per metus 
pasiunčia į savo skrandį 66 
kilogramus kiaulienos, nu
konkuruodamas serbą, ispaną 
ir vokietį. Beje, didžiausi avių 
ir ožkų valgytojai yra mongo
lai, o paukštiena mieliausia 
Karibų baseino ir Persų įlan
kos šalims. Lentelės apačioje 
- Indija, Bangladešas ir Af
rikos šalys. Statistinis karvių 
garbintojas per metus tesu- 
valgo kiek daugiau nei 3 kilog
ramus mėsytės.

Lietuviai yra visai neblogi 
mėsėdžiai - esame 36-ti pa

saulyje. Lietuvis per metus su
valgo 77 kilogramus mėsos, o 
tai dvigubai daugiau nei pa
saulio vidurkis. Kiaulė ir Lie
tuvoje nenugalima. Lietuviui 
tenka 44 kg kiaulienos per 
metus, o tai trigubai daugiau 
nei pasaulio vidurkis, nors 
nuo pirmaujančių šioje srityje 
austrų atsiliekame trečdaliu. 
Dažnai verkšlename, kad gy
vename blogiau už kaimynus. 
Pagal mėsos valgymą kaimy
nus lenkiame. Lenkai sąraše 
8-ti, baltarusiai - 43-ti, latviai 
- 55-ti, rusai - 56-ti.

Kadangi švenčiame narys
tės Europos sąjungoje me
tines ir minime visokių pavi
dalų Europos dienas, verta 
pastebėti, kad Europos sąjun
gos šalys yra garbingos mėsos 
valgytojos. Mažiausiai Euro
pos sąjungoje mėsos valgan
čios šalys - Estija ir Slovakija

užima atitinkamai 59 ir 60 
vietas, tad visa ES yra pirma
me pasaulio trečdalyje. Nė 
vienos ES šalies nėra šalių- 
vegetarų tarpe.

Analizuojant skaičius ga
lima prieiti prie išvados, kad 
mėsos vartojimas sveikatai 
tikrai nekenkia. Sveikatą, ma
tyt, užtikrina ne mėsos ar dar
žovių kiekis, o gerai ar blogai 
organizuota sveikatos apsau
ga.

Mėsos daugiausia valgo 
turtingesnės bendruomenės, 
matyt, galinčios sau leisti 
įvairesnį maistą. Tad, kaip be
būtų liūdna, tenka konstatuo
ti, kad kuo storesnė piniginė, 
tuo ir mėsytės labiau norisi. O 
jei jų nėra, vien oru ir daržo
vėmis sveikas nebūsi. TSŽ

(Iš Egidijaus Vareikio 
straipsnio “Didžiausi ir ma
žiausi mėsėdžiai”).

Advokatas
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, b.sc., llb. 

PACE LAW FIRM
♦ ieškiniai dėl žalos, atsiradusios ryšium su 

kūno sužalojimu
♦ imigracija į Kanadą
♦ testamentai ir įgaliojimai
♦ palikimų administravimas
♦ nekilnojamo turto sandoriai
♦ konsultacijos Lietuvos respublikos įstatymų klausimais

295 The West Mail, 6th Floor, Toronto, ON M9C4Z4
Tel. 416 236-3060 Fax 416 236-1809

Tinklalapis: ww.paeelawfirtn.com El. paštas: alpaccfapacclawfirm.com

Tel. 416-532-3400
www.rpcul.com

GIC INDELIAI
(Pelno padalinimai netaikomas)

1 metų "cashable" 1.30%
Įmetu 1.65%
2 metų 1.90%
3 metų 2.10%
4 metų 2.25%
5 metų 2.55%

SĄSKAITOS

Taupomoji sąskaita 
Čekių sąskaita iki

1.25%
0.25%

Amerikos dol. sąsk. 0.25%
Amerikos dol. GIC 1 metų
term. ind. 0.50%

RRSP, RRIF Pensijų fondai 
TFSA Neapmokestinama 

Taupomoji sąskaita

GIC INDĖLIAI 
(Taikomas pelno padalinimas)

1 metų"cashable" 1.25%
1 metų 1.50%
2 metų 1.80%
3 metų 1.95%
4 metų 2.10%
5 metų 2.30%
18 mėn. GIC mokame 1.75%

TFSA atviras, kintantis 1.80% 
RRSP ir RRIF atviras, kintantis 1.45%
1 metų 1.75%
2 metų 2.00%
3 metų 2.25%
4 metų 2.40%
5 metų 2.75%

SUTEIKIAME
Asmenines paskolas nu0 5.50%
Sutarties paskolas nuo 7.00%

NEKILNOJAMO TURTO
PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų 2.80%
2 metų 3.25%
3 metų 3.35%
4 metų 3.35%
5 metų 3.50%
Uždaras su kintančiu
nuošimčiu 2.80%

Atviras su kintančiu nuošimčiu
1,2,3 metų 3.25%
Ribotą kreditą su nekilnojamo
turto užstatu 3.75%

Suteikiame CMHC apdraustas 
nekilnojamojo turto paskolas 
Suteikiame komercines 
nekilnojamojo turto paskolas

MŪSŲ ADRESAS
3 Resurrection Road
Toronto, Ontario M9A 5G1
Nemok, tel. 1-877-525-RCUL (7285)
Fax 416-532-4816

Darbo laikas: 
Pirm,, antr.,treč, 
Ketvirt., penkt.
Šeštadieniais 
Sekmadieniais

9:00-3:30
9:00-8:00
9:00-1:00
8:30-12:45

ANAPILYJE Darbo laikas:
Antradieniais 9:00-3:30

Tel. 905-566-0006 Ketvirtadieniais 1200-7:00
Fax 905-566-1554 Sekmadieniais 9:00-12:30

NEDIRBSIME
Birželio 30 d., liepos 11r 2 d.

VASAROS
DARBO LAIK1AS

Nuo 2012 m. birželio 30 d. 
iki rugsėjo 1 d. (Įskaitant)

MŪSŲ TIKSLAS NE PELNAS, BET SĄŽININGAS PATARNAVIMAS

LEDAS REFRIGERATION
AIR CONDITIONING & HEATING 

PRIEŠSEZONINIS ORO ŠALDYMO SISTEMŲ 
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS

Skambinti
R. Jareckui

Tel. 416-370-3539 arba 416-825-3328

Padėsiu Jums greitai 
ir gerai 

parduoti ir nupirkti 
namą ar butą

Maloniai ir sąžiningai patarnausiu 

JURGIS KULIEŠIUS 
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative 

(416) 236-6000 www.sutton.com kuleza@sympatico.ca 
J ~ Į sutton group- 

assurance realty inc.,
□IUU4V Brokerage1

Į_ ______| 'INDEPENDENTLY OWNED ANO OPERATED

ww.paeelawfirtn.com
fapacclawfirm.com
http://www.rpcul.com
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Turkija - istorijos chameleonas
Tęsinys iš 26 nr.

GEDIMINAS KURPIS

Pamukkale ir Hierapolis
Važiuodami plentu, jau iš tolo matėme baltą, 

lyg sniegu padengtą, aukšto kalno šlaitą. Ant kalno 
ir žemiau, matėsi po tą baltą dangą vaikščiojantys 
žmonės. Privažiavome arčiau, auto aikštelėje išli
pom iš vėsaus autobuso ir tuojau pasijutome lyg 
įlindę į pečių: +39 C laipsniai karščio, jokio vėjelio.

Pamukkale - karšto šaltinio baseinas

O iš aikštelės j tą baltą kalną (ir Hierapolio griuvė
sius) dar pora kilometrų. Ką darysi, pasijudinom. 
Pirmiausia klampojom po smėlį, vėliau akmenimis 
grįstu ir medinių lentelių takeliu. Kai priėjome tiks
lą - vaizdas niekur ir niekada nematytas! Dešinėje 
žolytė ir palmės, kairėje baltos, lyg marmuru grįstos 
terasos, kai kurios su sienelėm, jose tyvuliuoja van
duo, maudosi vaikai ir suaugę.

Tą gamtos stebuklą specialistai taip aiškina. 
Požeminiams šaltiniams su kalcio karbonato priso
tintu karštu vandeniu, prasiveržus į paviršių išga
ruoja anglies dvideginis, o kalcio karbonatas nusė
da. Ta kalcio karbonato košė ilgainiui sukietėja ir 
tampa kalkakmenio arba klintinis tufas (travertine). 
Pamukkalėje yra 17 tokių šaltinių, kurių vandens 
temperatūra svyruoja nuo 35 iki 100 C laipsnių, to
dėl toks platus kalno šlaitas baltuoja. Greta baltu
mos išsidriekę Hierapolio miesto griuvėsiai. Karšti 
šaltiniai jau nuo seno kerėjo žmones, todėl nenuos-

Pamukkale - Baltasis kalnas iš toliau

tabu, kad čia gyventa jau labai seniai. Šaltiniai nu
rodo, kad III š. pr. Kr. čia buvo kurortas, o po šimt
mečio buvo įsteigtos gydyklos, kur “sveikatos dar
buotojai” murkdė žmones karštame vandenyje nuo 
įvairių ligų ir skausmų.

Miesto būta nemažo, bet kelis kartus sugriauto 

per žemės drebėjimus. Rasti dveji vartai, dvejos ka
pinės (nekropoliai), didžiulis teatras, sodinęs 15,000 
žiūrovų ir su 4 vomitoriumais, šv. Pilypo Martynam 
(pastatytas V š. ant kankinio Pilypo kapavietės), 
turgavietė (agora), romėniška pirtis, vėliau tapusi 
šventove, kita pirtis, tapusi muziejumi; Apollo 
šventykla, po kuria buvo įrengtas Plutonium (šven
tykla požemių dievui Pluto: urvas, j kurį įėjus jau
tėsi aštrus alpinantis kvapas nuo tekančios minera
linio vandens srovės). Viso to mes jau nepajėgėme 
stropiai apžiūrėti. Bet apie baltąjį kalną dar ilgai 
diskutavome vakarienės metu. Mūsų viešbutyje 
“Herakles Thermal”, kambarių voniose radome 
papildomą čiaupą, iš kurio tekėjo karštas minerali
nis vanduo, įvestas tiesiai nuo šaltinio, nusimau- 
dymui. Žinoma, dauguma juo pasinaudojome - 
įdomi naujiena.

Konija (Konya), hašišas, dervišai ir karavansarai
Kitą dieną važiavome tolyn į rytų pusę, Kenijos 

miesto link. Pravažiavome kelis didelius ežerus, 
vyšnių sodus, opiumo laukus, kalnynus, tolumoje 
matėsi užgesęs ugnikalnis. Važiavome slėniu, bet 
pusantro kilometro aukštumoje. Sustojome dar 
prieš pietų metą - valgyklos “firminis patiekalas” -

Konija - SufTi vienuolių dervišų antkapiai

lėkštė tiršto turkiško jogurto su šaukštu medaus, 
apibarstyto hašišu. Turkija - ne Kanada ar Austra
lija, čia hašišas legaliai naudojamas maistui “paska
ninti”. Pirmą sykį mačiau visus savo bendrakeleivius 
taip greitai stojant į eilutę - visiems mums staiga 
užėjo noras paragauti “uždrausto vaisiaus”.

Į Koniją atvažiavome jau pavakary, bet dar 
prieš vakarienę spėjome aplankyti dervišų muziejų. 
Kenijoj gyveno Mevlevi dervišų (“Whirling dervi
shes”) sektos XIII š. įkūrėjas Dželaledin Rumi 
(1207-1273). Jis palaidotas atskiroje gražiai išpuoš
toje patalpoje. Muziejuje apžiūrėjome ceremonijų 
salę (Semahane), Korano knygų, muzikos instru
mentų rinkinius, mečetę, apsiplovimo fontaną, 
kapines su įdomiais antkapiais (vyrų ir atskirai mo
terų).

Gerai išsimiegoję traukėme toliau į rytus. Vi
durdienį sustojome apžiūrėti atnaujinto Karavansa
rai - karavanų rūmų. Senovėje, kai pirkliai gabeno 
prekes - šilką, prieskonius ir kitką - kupranugarių 
karavanais, kad būtų dideliam būryje saugiau, Ana

tolijoje buvo maždaug kas 15-20 km pastatyti sau
gomi poilsio namai žmonėms, prekėms, kupranuga
riams ir arkliams. Apsistojus jame, pirmos trys die
nos buvo už dyką, vėliau reikėdavo mokėti. Kara
vansarai, kurį apžiūrėjome, buvo gana didelis, 
apjuostas aukšta akmenų siena. Įėjus, didelis kie
mas, viduryje mečetė, o iš trijų pusių patalpos žmo
nėms, didesnės - kupranugariams ir samdytų kara
vano gynėjų arkliams, uždaromi sandėliai - pre
kėms. Siena su platforma ir sargybų bokštais, į ku
riuos veda akmeniniai laiptai. Priminė prancūzų 
svetimšalių legiono fortus Šiaurės Afrikoje.

Atnaujintas karavanų viešbutis - Karavansarai

Čia norėtųsi įterpti pora žodžių apie pirmąjį 
pasaulio miestą Čatalhujuk, kuris liko apie 60 km į 
pietus nuo Konijos. Jo neaplankėme, bet grįžęs iš 
kelionės suradau šiek tiek parašyta apie jį prof. 
Marijos Gimbutienės knygoje Senoji Europa. 
“Miestas įkurtas ant dviejų paupio kalvų, sausame 
plokščiakalnyje 1000 m virš jūros lygio, Konijos ly
gumoje pietinėje Vidurio Turkijoje... (archeologas 
James) Melaartas rado 13 kultūrinių sluoksnių su 
namais ir šventyklomis, su sienų tapyba, reljefais ir 
skulptūromis. Šis stulbinantis atradimas atskleidė 
neolito kultūros, gyvavusios VII tūkstantmečiu pr.

Karavansarai užtvara kupranugariams

Kr. labai aukštą lygį”. Toliau ji aprašo to meto 
namų (aukšti langai, nėra durų, įėjimas pro stogą), 
šventyklų statybą, garbintas deives (mirties Deivė 
Grifas, atgimimo Deivė Varlė), gyventojų (jų būta 
7,000) amatus, įrankius, mirusių laidojimo būdą 
(leisdavo paukščiams nulesti kūno audinius, skeletą 
laidodavo po grindimis savo namuose) ir t.t.

(Bus daugiau, ntrs. autoriaus)

g Dailei paskirtas gyvenimas
2 Mirė tapytojas ir dailės tyrinėtojas a.a. A. Savickas, 94. Jis gimė 

1919 m. gegužės 12 d. Danijoje, Kopenhagoje. Menininko tėvas diplomatas
y) ir rašytojas - Jurgis Savickis. A. Savickas 1927-1939 metais gyveno ir mokė- 
O si Kaune: tuometinėje 3-iojoje gimnazijoje, vėliau Kauno meno mokykloje. 
q Studijavo Šveicarijoje, Ženevos universiteto sociologijos fakultete. Bet ne- 
įj atsižadėjo dailės mokslų: mokėsi Vilniaus dailės mokykloje, vėliau Maskvo-
3 Je’ yra baigęs Vilniaus dailės institutą, kuriame vėliau dirbo tapybos kated- 

ros profesoriumi. Tapytojas, pedagogas, menotyrininkas apdovanotas Lie-
q tuvos Didžiojo kunigaikščio Gedimino V laipsnio ordino Riterio kryžiumi, 
> Vytauto Didžiojo ordino Komandoro kryžiumi. Jo kūryba įvertinta valstybi- 

ne kultūros ir meno premija. Vilniuje veikia A. Savicko dailės mokykla, Pa- 
Įįj langoje, Nidoje ir Trakuose - A. Savicko dailės galerijos. Dailininkas yra 
”* surengęs daug parodų, parašė keletą knygų.

Soutine dienos 2012
Birželio 10 - 17 d.d. vyko Lietuvos dailininkų sąjungos rengiamas 

tarptautinis pleneras (tapybos studija po atviru dangumi) “Soutine dienos 
2012” (iniciatorius - tapytojas Aleksandras Vozbinas), skirtas tapytojui lit- 
vakui Chaim Soutine atminti. Jau penkioliktus metus tokia kūrybinė 
stovykla rengiama skirtinguose Lietuvos miestuose. Šįkart dailininkai buvo 
pakviesti į Druskininkus. Tai, ką per savaitę pavyko sukurti 6 Lietuvos, 
Gudijos ir Lenkijos dailininkams, buvo galima pamatyti Druskininkų van
dens parke surengto plenero “Soutine dienos 2012” uždarymo metu. 
Projektas “Soutine dienos” pradėtas rengti, pagerbiant litvakų kilmės tapy
toją Chaim Soutine (1893-1943). XX šimtmečio pradžioje Chaim Soutine 
trejus metus studijavo tapybą Vilniuje, vėliau Paryžiuje tapo moderniojo 
meno srovės - ekspresionizmo dailininku.

Pagal Lietuvos spaudą parengė S. Katkauskaitė
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Prisiminimų kibirkštys
Aš tada gyvenau Buffalo, 

NY. Į “Romuvą” buvo apie 
400 mylių. Bet kelias buvo 
mielas. Tuo metu stovyklau
davo apie 400 skautų-čių. Pa
žįstamų aš mažai turėjau, bet 
nuvažiavusi į stovyklą susipa
žinau su visais ir juos visus pa
milau. Turiu ir “angelą sargą”, 
palaikantį su manim stiprius 
ryšius - tai sesė Elzė Simona- 
vičienė.

Stovyklos atidarymas
Pirmą savaitę visi dirbo 

išsijuosę. Aš su broliu T. Sta- 
noniu tvarkiau maisto pirki
mo reikalus. Paukštytės ir vil
kiukai dirbo kaip skruzdėlės, 
kad stovykla atrodytų gražiai, 
nes laukėm daug svečių. Kun. 
S. Kulbis, SJ, mane mokė, 
kaip užimti ir kalbėti su pre
latu J. Tadarausku, nes jis bu
vo visų mūsų labai laukiamas 
svečias, labai dosnus stovyk
los rėmėjas. Manau, kad tą 
pareigą aš labai gerai atlikau. 
Sekmadienio rytą atsikėliau 
anksti. Vėliavos jau buvo pa
keltos ir gražiai plevėsavo ant 
aukštų stiebų. Tik Trispalvė 
iki viršūnės nepakilusi.

Į stovyklą prigužėjo tėvų 
ir kitų garbingų svečių. Visi 
džiaugėsi stovykla, pastatais, 
stovyklos įrengimais, švara ir 
maloniu sesių bei brolių pri
ėmimu. Tarp visų svečių buvo 
ir Elzė Jankutė su drauge, pa
sipuošusios tautiniais drabu
žiais. Po atidarymo kalbų ir 
iškilmių visi buvo pakviesti į 
salę vaišėms ir programai. 
Stovyklavo jaunas, energin
gas, sumanus vadovas. Mes jį 
vadinom broliu Juze. O tai 
buvo Juozas Karasiejus, kuris 
įsliuogęs į stiebą pataisė užsi
kabinusią ir neplevėsuojančią 
Trispalvę. Tai įstrigo mano at
mintyje.

*
Po “Romuvos” atidarymo 

praėjus keletui metų vieną sa
vaitgalį sulaukėm daug svečių. 
Vakare prie laužo jaunimas 
atliko puikią programą. Kaip 
visuomet kun. S. Kulbis, SJ, 
pradėdavo laužo programą su 
Alouette. Tarp visų svečių buvo

“Romuvos” atidarymo iškilmėje aukurą uždega Mažosios 
Lietuvos patriarcho M. Jankaus duktė Elzė Jankutė; kairėje - 
E. Šakienė, dešinėj - O. Indrelienė

Skaučių pastovykiės viršininkė Elena Šakienė sveikina į 
“Romuvą” atvykusią vyr. skautininkę Oną Zailskienę. Salia - 
ją stovyklon atvežęs Petras Butėnas

To vakaro artistės (iš k.) E. Dauguvietytė-Kudabienė, Marytė 
Kalinauskienė, Genovaitė Breichmanienė, Gražina Stripinie- 
nė, G. Valiūnienė, Aldona Valadkienė, Elena Šakienė

dramos aktorė Elena Daugu
vietytė-Kudabienė iš Hamil
tono. Ji priėjo prie manęs ir 
sako: “Taigi vaikai labai gra
žiai pasirodė, ir mes negalim 
jiems nusileisti, turim ir mes 
pasirodyti”. Užgesus laužui 
nuvykom prie ežero. Ten šo
kom, vaidinom, dainavom, 
net žemė drebėjo, juoko buvo

visiems marios. Vadovavo Al
dona Biškevičienė ir E. Dau
guvietytė-Kudabienė. Ką mes 
ten vaidinom, dabar jau sunku 
atsiminti, bet žinau - šukelėm 
daug džiaugsmo visiems. Kitą 
rytą buvo padaryta tų artisčių 
nuotrauka.

Elena Šakienė, 
Centennial, CO

Savings • Mortgages 
GICs • Investments 
Wealth Management

PARAMA
Like a bank - except for all the fees

TAUPOMOJI INVESTICINĖ
SĄSKAITA SĄSKAITA

"TFSA" (Neapmokestinama 
taupomoji sąskaita)

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 2.00%
1 metų
2 metų
3 metų
4 metų
5 metų

1.80%
2.00%
2.30%
2.40%
2.70%

KASDIENINIŲ PALŪKANŲ 
TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.35%

"PLANAS 24" Kasdieninių 
palūkanų čekių/taupomoji

Balansas: $0-$4,999.99 
$5,000.00 - $9,999.99 
$10,000.00-$24,999.99 
$25,000.00-$59,999.99 
Virš $60,000.00

0.025%
0.100%
0.150%
0.250%
0.500%

PLANAS 24
Aukštesni 

nuošimčiai ir 
nemokami čekių 

patarnavimai

JAV DOLERIŲ KASDIENINIŲ
PALŪKANŲ 0.20%

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS
Atviras, kintamųjų palūkanų 3.25% 
Uždarytas, kintamųjų palūkanų 2.95%
1 metų
2 metų
3 metų
4 metų
5 metų

Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pagal pareikalavimų

3.00%
3.25%
3.35%
3.35%
3.60%

"GIC" INDĖLIAI
(Pelno padalinimas netaikomas)

1 metų
2 metų
3 metų
4 metų
5 metų
1 metų iškeičiamas

1 metų JAV dolerių

1.80%
1.90%
2.20%
2.25%
2.50%
1.55%
0.60%

TERMINUOTI INDĖLIAI
30-89 dienų 0.40%
90-179 dienų 0.50%
180-269 dienų 0.60%
270-364 dienų 0.60%
1 metų 1.10%
2 metų 1.25%
3 metų 1.60%
4 metų 1.80%
5 metų 2.10%
Iškeičiami prieš terming
mažesniais nuošimčiais

PENSIJŲ FONDAI
Kasdieninių
kintamųjų palūkanų 1.45%
1 metų 1.80%
2 metų 2.00%
3 metų 2.30%
4 metų 2.40%
5 metų 2.70%

RIBOTAS KREDITAS SU
NEKILNOJAMO TURTO
UŽSTATU 3.75% ir aukščiau

ASMENINĖS PASKOLOS
5.50% ir aukščiau

ASMENINIS RIBOTAS 
KREDITAS 7.0% ir aukščiau

Visi pateikti nuošimčiai 
gali būti keičiami 

be įspėjimo
PARAMA

www.parama.ca

UR SEASONS 
CkLTY LIMITED

Brokerage, 
67 First Street 
Collingwood,

Ontario L9Y 1A2
Parduodant, perkant 
ar tik dėl informacijos 
apie namus, vasarna
mius, ūkius. žemes 
Wasagos, Stayncrio 
Thornbwy.The Blue 
Mountains ir Colling- 
woodo apylinkėse 
kreipkitės į '

Angelę Šalvaitylę, Bl., Broker 
pirkimo ir pardavimo atstovę. 

Ji mielai jums patarnaus.
705-446-6428 

705-445-8500 ext 247
Elektroninis paštas.

ang iesa lvaitis@rogers.com

Kanados Lietuvių 
Lithuanian Canadian 

I Resurrection Rd. Toronto ON, M9A5G1
Tel 416-239-9889

' Foundation
www.klfondas.org 

k I fondas(«

Per 49 metus Jūsų sutelktas 5.09 mln. dol. Fondo 
pagrindinis kapitalas davė 3.90 mln. dol. pelno skirstymui 

lietuvybei išlaikyti Kanadoje, humanitarinei pagalbai
Lietuvoje bei stipendijoms lietuvių studentams.

Tapkime Kanados lietuvių fondo nariais!
Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą! 

Prisiminkime savo Fondą gyvybės draudimuose 
bei savo testamentuose.

Raštinės darbo valandos: pirmad. ir trečiad. nuo 10 v.r. iki 4 v.p.p. 
Įnašams išrašome pakvitavimus sumažinimui pajamų mokesčiams.

LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS PARAMA 
Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąžiningas asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W 416-207-9239 Pirm-treč 9-3.30 Ketv-penk 9-8 Šešt 9-1 
1573 Bloor W j 416-532-1149 Pirm-treč 9-3.30 : Kefv 9-6 Penk 9-3.30 Šešt uždaryta

AKTYVAI per $200,000,000

©RTODONTĖ
Dr. Skaistė Našlėnaitė 
D.D.S.. M.Sc., Ortho. Dip., FRCD (C) 

Royal York Orthodontics 
3029 Bloor Street West 

(prie naujos ‘PARAMOS') 
Toronto ON. M8W1C5 

Jei. (416) 207-0885 
www.RoyalYorkOitho.com 

Kviečiame mažus ir didelius!

http://www.parama.ca
mailto:lvaitis@rogers.com
http://www.klfondas.org
http://www.RoyalYorkOitho.com
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PADĖKA
AtA

KAZYS GAPUTIS
mirė 2012 m. kovo 12 d.

Dėkojame kun. K. Kasparavičiui, OFM, už maldas 
prie karsto, kun. J.M. Žukauskui, OFM, ir diakonui dr. 
K. Ambrozaičiui už atnašautas Mišias ir palydėjimą į 
amžinojo poilsio vietą, vargonininkei D. Radtkei ir 
visiems dalyvavusiems. Ačiū už gėles, užprašytas Mi
šias, aukojusiems Sielovadai, “Labdaros” slaugos na
mams, pareikštas užuojautas žodžiu ir raštu. Ačiū B. 
Kazlauskaitei ir V. Baliūnienei už aukų rinkimą, J. 
Gurklienei už paruoštus pietus, draugams ir giminėms 
už pyragus.

Visados prisiminsim Jūsų nuoširdumą.
Žmona Vilma, sūnūs Andrius su šeima ir Paulius

PADĖKA

AtA
ELENA BOČKIENĖ

(1924.VIL15-2012.V.1)
Nuoširdžiai dėkojame kun. Jonui Šileikai, OFM, už 

maldas prie velionės koplyčioje. Didelis ačiū kun. 
Augustinui Simanavičiui, OFM, ir kun. J. Šileikai, OFM, 
už atnašautas laidotuvių Mišias. Dėkojame kun. K. Kas
paravičiui, OFM, bei karsto nešėjams už palydėjimą į 
amžinojo poilsio vietą. Gili padėka muz. D. Viskontienei 
ir vargonininkei D. Radtkei už jautrias giesmes šven
tovėje. Dėkojame visiems draugams ir pažįstamiems už 
pareikštas užuojautas, užprašytas Mišias, nepaprastai 
gražias gėles ir dosnias aukas Tėviškės žiburiams. Taip pat 
esame dėkingi V Baliūnienei ir B. Kazlauskaitei už aukų 
rinkimą. Didelė padėka B. Stanulienei ir jos padėjėjoms 
už skanius pusryčius ir visoms kurios sunešė saldumynus.

Jūsų visų parodyta meilė mūsų mylimai Mamai ir 
Močiutei visada pasiliks mūsų širdyse.

Nijolė ir Liana 
Tomas ir Linda

Pirmosios sovietų aukos - pasieniečio Aleksandro Barausko, 
nužudyto 1940 m. birželio 15 d., minėjimas Ūtos kaime (Varė
nos raj.). Prie mikrofono - Europos parlamento narys, Lietu
vos nepriklausomybės Akto signataras Vyt. Landsbergis

Ntr. K. Norvaišo iš LR seimo tinklalapio

“ TEIRAUKITĖS PAS MUS!
affiliated

RIČARDAS ir RIMA DRESERIAI
Affiliated Insurance Management Ine.

► visos draudimo paslaugos - namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės

► konkurencinės kainos-pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms

► dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai 

905-845-4201 ♦ 1-888-384-4444 
www.affiliatedinsurance.ca ♦ rickd@affiliatedinsurance.ca

344 Lakeshore Road E., P.O. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2

ROCK OF EUROPE INC
GRANITO PAMINKLAI, BRONZOS LENTOS

AUKŠTOS KOKYBĖS DARBAS 
GERIAUSIOS RŪŠIES GRANITAS

PROFESIONALUS PATARNAVIMAS
RAŠTIŠKA GARANTIJA

(416) 232-1250
83 Six Point Road

(į pietus nuo Bloor, netoli Islington)
Toronto, ON M8Z 2X3

SKAITYTOJAI PASISAKO

Ką reiškia 
“deimantinis jubiliejus’?

“Tėviškės žiburių” nr. 24 
buvo aprašymas apie prel. dr. 
Prano Gaidos-Gaidamavičiaus 
75 metų - deimantinę - kuni
gystės sukaktį ir jo pagerbimą 
Aukštadvaryje. Ilgiausių ir 
Dievo palaimos kupinų metų!

Kitame puslapyje aprašo
ma Alinos ir Kazimiero Žil
vyčių 60 metų vedybų sukak
tis, pavadinta deimantiniu ju
biliejumi. Daug ilgos laimės ir 
jiems!

Susidomėjau tuo 15 metų 
(tarp 60 ir 75) skirtumu mi
nint šias dvi deimantines su
kaktis. Vikipedijos internete 
sakoma, kad deimantinė su
kaktis yra 75 metų, tačiau 
išimtis daroma Anglijos kara
liams bei karalienėms, minint 
jų viešpatavimo deimantinę 
sukaktį. Jų atveju, deimantinė 
sukaktis yra 60 metų, kurią ką 
tik atšventė karalienė Elzbie
ta II.

Kitos žymesnės sukaktys: 
sidabrinė - 25 metų, auksinė 
- 50 metų ir platinos (platini
nė?) - 70 metų. Tačiau esu 
pastebėjęs, kad pas amerikie
čius vis dažniau deimantinė 
sukaktis irgi švenčiama prieš 
tradicinį laiką. Nebelaukiama 
75 metų, o pasiskubinama, ir 
deimantinė sukaktis švenčia
ma 60 metų kokio įvykio pro
ga. Taigi, atrodytų, kad de
mokratijoje visi lygūs ir ne
žiūrima į esamą socialinę pa
dėtį. (Kaip įvardinti sukaktis, 
turbūt yra sukaktuvininko pa
sirinkimas. Red.)

Romualdas Kriaučiūnas,
Lansing, MI, JAV

DABAR YRA GERA 
PROGA PARDUOTI 

namą/condo, 
kai yra aukščiausios 

kainos ir 
GERIAUSIA PIRKTI, 

kai ipotekos (morgičių) 
nuošimčiai labai žemi. 

Prižadu gerą patarnavimą.
SKAMBINTI

TEODORUI STANULIUI, B.A. broker 
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ar j namus 416-231 -4937

MARLATT FUNERAL HOMES
Marlatt laidotuvių namai jau daug metų 

teikia aukštos kokybės paslaugas 
erdviose patalpose

Mes jaučiamės naudingi galėdami ir 
toliau teikti paslaugas

HAMILTONO LIETUVIŲ BENDRUOMENEI

S/W/TH MONUMENT CO. LTD
(nuo 1919 metų)

▲ Gaminame paminklus, bronzines 
plokštes, atminimo lenteles.

▲ Puošiame lietuviškais ornamentais 
pagal klientų pageidavimus.

▲ Patarnaujame lietuviams daugiau 
kaip 20 metų.

▲ Garantuojame aukščiausios 
kokybės darbą.

Skambinti tel. (416) 769-0674 
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir St. Clair) 
Toronto, Ontario M6N 3P7

615 Main Street East 
Hamilton 528-6303

195 King Street West 
Dundas 627-7452

http://www.affiliatedinsurance.ca
mailto:rickd@affiliatedinsurance.ca
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TYys Toronto “Gintaro” šokėjų kartos, dalyvavusios XIV Tau
tinių šokių šventėje Bostone, MA - A. Baršauskienė, dukra 
Daiva ir vaikaitė Erika Ntr. K. Poškaus

Su nuoširdžiausiais linkėjimais

STASIUI NAVICKUI,
švenčiant 90-ąjį gimtadienį -

■■■■■■■■Mlllllllllllllllllllllll 
ROYAL LePAGE 
MMHHHHMBIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars

DAIVA DALINDA
B.A. broker

Įstaigos-416-236-1871 
Namų -416-763-7297

Tinklalapis: www.dalindateam.com
NEMOKAMAS ĮKAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES, 

PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA

MARGUTIS Parcels
4134 Dundas St. West, Toronto, ON. M8X 1X3 Fax: (41 6) 233-3042

PARCELS
TO LITHUANIA

Free pick-up from Toronto area
27 SELBY RD., BRAMPTON, ON L6W 1K5

For free pick up in your area* 
please call VIKTOR at

Tel: (416) 233-4601
or email to pysanka.inc@umail.com

“'Certain restrictions apply

$Q00 SQ00
Ooff For 1 parcel t>off

■■■■■■■■■■ mu 11 null in in in 
ROYAL LePAGE 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii |

Jei norite pirkti ar parduoti 
namą, ar gauti informacijų, 
prašau man paskambinti.
Prižadu mielai ir sąžiningai 
patarnauti.

Lina Kuliavienė

2320 Bloor Street West
Toronto, Ontario M6S 1P2

Tel. (416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853

Tavo vaikai - Viktoras, Rita Navickai ir šeima 
Lydutė, Jonas Lauzon ir šeima

Gabi bėgikė
Birželio 7-9 d.d. Brock- 

ville, ON, vyko provincinis 
gimnazijų lengvosios atletikos 
čempionatas (OFSAA). Jame 
dalyvavo lietuvaitė 12-tokė

Jurgita Budraitytė, gabi leng
vosios atletikos sportininkė

Jurgita Budraitytė, atstovau
dama savo St. Joan of Arc 
mokyklai, Mississauga, ON. 
Jau treti metai iš eilės Jurga 
dalyvauja OFSAA moterų bė
gime su kliūtimis. Jos laikas 
(greitis) šiais metais buvo 
1:07:76 (Event - Women 400 
meter Hurdles Senior). Šeima 
ir draugai labai didžiuojasi 
gabios sportininkės pasieki
mais ir gabumais. Ja domisi 
universitetų treneriai. Jurgita 
ruošiasi ateinančiais metais 
studijuoti York universitete ir 
tęsti savo treniravimąsi.

Daiva Botyrienė

PAREMKITE Tėviškės žiburius 
auka ar rėmėjo prenumerata, 
testamentiniu palikimu. Iš anks
to dėkingi - TZ leidėjai

Lietuvos Valstybės dieną, Liepos 6-ąją, į tradicinį viso pasaulio 
lietuvių Tautos himno (Tautiškos giesmės) giedojimą įsijungę 
Mississaugos lietuviai prie paminklo žuvusiems už Lietuvos 
laisvę Sv. Jono lietuvių kapinėse (Ntr. A. Trussow, viršuje) ir 
Toronto lietuviai “Vilniaus rūmuose” (Ntr. S. Katkauskaitės)

ATSIŲSTA PAMINĖTI

Sesija, Vytauto Didžiojo universiteto žurnalas, 2012 m. va
saris, nr. 2, 86 psl. ir viršeliai; leidžia Vytauto Didžiojo un-to 
Viešosios komunikacijos tarnyba, Donelaičio g. 58, 10 k. 
44248 Kaunas; spausdino “Morkūnas ir Ko” spaustuvė; tiražas 
1500 egz. Vyr. redaktorius Mykolas Drunga, redaktorė Agnė 
Kairiūnaitė. Leidinys gausiai iliustruotas spalvotomis nuo
traukomis, puošni žurnalo apdaila

MILMANTAS Immigration & Translation Services

Teikia paslaugas Kanados imigracijos srityje 
Išsamesnė informacija: www.milmantasimmigration.com.

Verčia dokumentus (anglų <> lietuvių)

Kreipkitės į DALIĄ MILMANTAS, RCIC
T 647 342 7301 F 647 435 7528 E info^milmantasimmigrg^

DENTAL 9 DENTAL
Dr. Gintarė Sungaiiienė

(905) 271 7171 
1252 Hurontario SI. 
Mississauga, L5G 3H3 
www. watersidedental .ca

(905) 785 3900
3945 Doug Leavens Blvd 
Mississauga, L5N 0A5 
www.9thlinedental.ca

Kiek uždirba taksistai?
Per mėnesį Vilniaus taksi 

įmonės savininkui nuo vieno 
vairuotojo lieka apie 300-400 
litų gryno pelno. Vienas šei
mininkas valdo nuo 30 iki 70 
taksistų, tad tikrasis tokių 
verslininkų uždarbis siekia 
nuo 9,000 iki 28,000 litų. Yra 
ir tokių savininkų, kuriems 
dirba apie 500 darbuotojų. To
kių verslininkų mėnesio pel
nas siekia nuo 60,000 iki 
75,000 litų.Tačiau oficialiai 
deklaruojamos sumos yra ge
rokai mažesnės.Valstybinės 
mokesčių inspekcijos surink
tais duomenimis, vienas sosti
nės taksi automobilis per parą 
esą uždirba vos 20-50 litų.

(Lietuvos rytas)

http://www.dalindateam.com
mailto:pysanka.inc@umail.com
http://www.milmantasimmigration.com
http://www.9thlinedental.ca
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(905) 785 3900
3945 Doug Leavens Blvd 
Mississauga, L5N 0A5 
www.9thlinedental.ca

Kiek uždirba taksistai?
Per mėnesį Vilniaus taksi 

įmonės savininkui nuo vieno 
vairuotojo lieka apie 300-400 
litų gryno pelno. Vienas šei
mininkas valdo nuo 30 iki 70 
taksistų, tad tikrasis tokių 
verslininkų uždarbis siekia 
nuo 9,000 iki 28,000 litų. Yra 
ir tokių savininkų, kuriems 
dirba apie 500 darbuotojų. To
kių verslininkų mėnesio pel
nas siekia nuo 60,000 iki 
75,000 litų.Tačiau oficialiai 
deklaruojamos sumos yra ge
rokai mažesnės.Valstybinės 
mokesčių inspekcijos surink
tais duomenimis, vienas sosti
nės taksi automobilis per parą 
esą uždirba vos 20-50 litų.

(Lietuvos rytas)

http://www.dalindateam.com
mailto:pysanka.inc@umail.com
http://www.milmantasimmigration.com
http://www.9thlinedental.ca
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